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ZEGARMISTRZOWSKI PRZEMYSŁ ARTYSTYCZNY NA TARGACH
WSCHODNICH.

G łów ną sensacją ł a trak c ja  tego
rocznych T argów  W schodnich był je
den z eksponatów  znanej i renom ow a
nej firmy zegarm istrzow skiej Marian 
Dajewski (Lw ów , Akademicka). W pa
wilonie IX. p. Dajewstoi w ystaw ił 
w szelkiego rodzaju zegarki i zegary , a 
w 'ęc kieszonkow e, branzolctkow c, w a 
hadłow e, budziki, chronom etry , a 
w szystk ie  ty lko w yrobu p ie rw szo rzę
dnych firm szw ajcarsk ich . Clou jednak 
togo W szystkiego tw o rz y ł . ogólnie pedz' 
w iany wielki zegar, k tó ry  jes t dokła
dną kopią w ie /y  znajdującej nę w Ltl- 
b łtlie , a pociiodzncei j&<M'tt z wieku 
XIV., z ozumiw kiól.i STioiiiidlrwu. Ze
gar ten zustu ł /  p re t> /y jiią ’ hokładiio- 
ścia w ykim any w pr/echigu zaed w ie  
3 miesięcy we w łasnej praciAvni p. 
Dajew skicgo, a jak m ieszkańcy Lublina

stw ierdzają , tuczem "się nie różni od 
iw eg o  p ierw ow zoru , k tó ry  w ykonaw 
ca pc/.nał dokładnie, podczas swojej 
służby w ojskow ej w r. 1917. T arcza  
w ’eżow a ir iaca  kw adranse  i godziny 
połączoną jest z mcclianizmem m uzycz
nym , w ygryw ającym  co godzinę au to
m atycznie arjc  z opery  „H alka", ( a
w ięc m azu rta   I ty mu w ierzysz..." T
„Szumią jodły r i, gór szczycie". P o 
nadto pieśni narodow e; ..Pomoc dajcie 
mi rodacy*-, ,7  dym em  pożarów ", „T y
siąc w alecznych* i „Jeszcze Polska nie 
zginęła".

N adzw yczajny ren okaz arty sty czn e  
go przem ysłu zcy.ai iiii\tr/,ińv'.kiiy:tj no
sić Irydzie daleko Poza gr„nicc Pi-lsl.i 
sław ę w ykonaw cy fT. Dajewskiego i 
ai tyzm naiszego rodz niegp prz&uiysłu.

Poniższe uwagi nadsy ła  nam 
jeden ze znanych niegdyś, dziś 
nieczynnych polityków' ruskich. 
M ieszkaiac na prow incji w eo- 
dzicnr.em zetknięciu z ludem u- 
zv:.k;.ł on możność trzeźw ej • by 
stre j obserw acji. — Ked.

L w ó w ,  10 p żd ziern ik a .
Prastare  wierzenia w mściwą 

m c popełnionego zła z dziwną wy
razistością potwierdzają się n 
•obecnych dziejach ruskiego społe- 
czeńs*wa. W nauce proces taki 
nazwalibyśmy reakcją, w historji — 
Nemezis. Tutaj stwierdzamy ten 
głębs y upadek, im wyższe i bar
dziej niewspółmierne z siłami były 
wzlo y.

Społeczeństwo ruskie padło 
i f arą własnych ąspiracyj. To, co 
było marzeniem i pornsą , b ano za 
poczucie s  ly Fi cję uzrano za^rze- 
czywistosć. Raz postawiwszy kroki 
na tej podniebnej drodze, tak mile 
łechta ącej wyrównane ambicje, 
zużywano ogrom energji, aby nie 
upaść. Czerpano z kap.tałów i z fun
duszów żelaznych tak długo, aż 
pozostała próżnia..

Dzisiaj, kiedy zabrakło ostatn ch 
rezerw, przyszła konieczna reakcja, 
zastój na każćem potu, apatja mas 
i zobojętnienie na e.ektryzujące nie
gdyś hasła M e sce oążęń p ań s tw o 
wych zajął upadek ich fundamen
tów — życia partyjnego.

Zamiast marzeń ó potężnym 
„jednolitym froncie" widzimy roz
sypaną gaiść rozbitków. Zamiast 
kultu „k enoicoji** — próby two
rzenia nowych stronnictw legali- 
stycznych. Zatn ast uniwersytetu -— 
nic, ( kraszone jałowymi ' targ 'mi. 
Zamiast koncepcji bloku mniejszo
ściowego — antagonizm rusto-ży- 
dowski. Zamiast zapowiadanych 
Reytanów w Sejmie — nieudolną 
i zupełnie bezowocną taktykę kłamstw 
i pogróżek.

Ofiarność publiczna, ta najlepsza 
miara dojrzałości społeczeństwa, u 
Rusinów n igdy me et zeszyła prze- 
r. slem. Że jednak zbyt intensywnie 
czerpano w tej studni, dzisiaj wy
schła. Przeciętna ofiarności na ruskie 
cele oświatowe wykazuje za ostatnie 
miesiące 0.24 grosza na osobę. Mi
mo rzekomej pauperyzacji ogółu 
cyfra ta jest dostatecznie kompro
mitująca. W śiad za tern idżie co
raz dalej postępujący upadek pry
watnego szkolnictwa, nieszczerze 
kładziony na kaib polskiego ucisku.

Młodzież uniwersytecka, usiłując 
kształcić s.ę poza wszechnicami 
polskiemi, doprowadziła do stanu, 
który grozi najbliższemu pokoleniu 
zupełnym brakiem inteligencji. Sa
ma, od zjazdu swego w Podjeb*adzie 
w Jipcu b, r. pozostaje w ostrym 
rozłamie; skłócone grupy parał żu ą 
się wzrjeu.nis przy każdej sposob

ności, jak na niedawnym Kongresie 
Międzynarodowym w Warszawie, 
Całość — to mozajka dość rozbita, 
aby nie mieć ; ił do żadn j jedne- 
iitej akcji. Wietka część natomiast 
po pięknych, rewolucyjnych snach 
doprowadziła do tego, że aby usły
szeć gwar ruszczyzn , wystarczy 
pójść na kurytarze Uniwersytetu 
j. Kazimierza. Pe no ich tam, peł
n y c h  rezygnacji — i ze Lwowa 
i z prowincji i z Wołynia,.,

Życie partyjne przechodzi przez 
kryzys wyczerpania. Brak sił nie 
tylko do pozytywnej, oczywiście 
antypaństwowej pracyj ale nawet do 
wzaj m ieąp kąsania się Niedawno 
jeszcze wielkie nadzieje p rzywiązy* 
wano do „odrod e .ia", jakie przy
nieść miało z sob) strdunictwo 
„zahrawistów11. I lt program, po
częty w ogniu walki, miai tchnąć 
świeżość i t-nergję. To samo mniej 
cvięcej miała zaziałać „niezależna 
grtif.a“ partji trudowej. W imię 
spodziewanej sanacji pcobalario 
starych b o g ó w , . mząazono szereg 

, cwoJucyj pałacowych i ostatecznie 
sp-częlo  na skromnych la raut?. 
„Zahrawą" upadla. W ydawców „N&- 

I  szego Prapora" fąntują dziś za ciług'. 
j Fartja zahrawistów me walczy już 

z trudowikami. Niedawni śmiertel
ni wrogowie popadli w z odną 
drzemkę.

W.eś — ten „rezerwoar energii 
narodowej" — mocą inercji wym
knęła się z s del partyjnych. Orze, 
sieje i zbiera, a w kłopotach pije. 
Filje i czytelnie „Proswity*1 istnieją 
na papierze. Jest przecież jeden 
czynnik, który niestrudzenie i bez 
konkurencji \ racuje — komunizm.

1 tu odwróćmy medal, aby na 
odwrotnej stronie zobaczyć d-lszy 
szereg następstw lekkomyślnej gry. 
Wyniszczyła ona twórcze siły spo
łeczeństwa, p jzos‘awiaiąc w zamian 
otchłań zła. Komunizm, który udzi la 
s 'ę jednostkom i społeczeństwom 
chorym, we wsi luskiej krzepi się 
silnie. Jest jedynym programem, 
któiy zwolenników nie traci, ecz 
zyskuje. Trzymany dotąd w garści 
przez władze bezpieczeństwa, wciska 
s ę jednak wszędzie, gdzie pozo
stała kropla goryczy ku swoim 
i obcym.

Drugiem zjawiskiem, tak zna- 
mćennem dla demoralizacji, jest 
wzmagają a się fala mordów poli
tycznych. Umaczać ręce w bratniej 
krwi i uciec, zacierając ś laćy  — staje 
się bohaterstwem. Ani jeden głos 
protestu przeciw wypadkom w Prze
myślu i Rawie Ruskiej nie podniósł 
się w prasie ruskiej i opinji. Krwa
wym czynom towarzyszy uśmiech 
złośliwy i ciche błogosławieństwo.

Można rozmaicie zapatrywać się 
na współczesny obtaz społeczeństwa 
niskiego. Można dopatrywać się. 
w nim kary zasłużonej, !ub nieza
służonej, ściągniętej na siebie kią-
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twy, lub goiżk ej ironji losu. Ale 
jest w tern wszystkrem jakiś mo
ment tragiczny. 0 :o  nie siła wyżs 
jest sprawcą ro gromu; własn.m 
rękami doprowadzono do tego, e 
zuchwale wzniesione wią ir ie gm a
chu runęło, grzebiąc nie tylko na
dzieje ale i te mocne podwaliny, 
jakie z mozołem R a d o w a n o  przed 
'wojną, Dzisiejsze niveau naród we 
i społeczne Rus nów jest niższe ■ o 
poziomu fund-amen ów z r. 1914 

Grzebanie ro; i burzenie od 
walo się przy wtórze głosów ostrze
gawczych. Nie brak bowiem b>ło 
i w uwem powszerhnem zapamię
taniu ludzi trzeźwych i prawdzi 
wych — niestety — proroków. Ka
mienowano ich. Odsądzano od czci 
i wiary. Zabijano. Dzisiaj ich idea 
święci żałobny tryumf. Mogli by 
joddać się cichej radości widząc 
jak wrogowie ich, zrujnowani po- 
jgonią po manowcach, powracają 
do stanowisk, na które niegdyś 
-plwali, jak ołtarze wznosżą tym 
zasadom, których wyznawanie karali 

rOngiś sami wyrokiem śm erci. 
i] Proste i tak ludzkie przecież 
uczucie satysfakcji mąci ludziom, 
którzy przewidzieli, — bó! Bo choć 

■odtrąceni, pozostali wierni swemu 
narodowi. O . B.■ ■ni, i Q i Mri

ŚN1A SIĘ IM „MASOWE PO
WSTANIA".

Moskwa, 10. paźdz. (Tel. G. P.) 
„Izwiestja" zamieszczają korespon
dencję z W arszawy pełną insynua- 
cyj o rzekomych prześladowaniach 
mniejszości, samowoli administracyj
nej itp. Oryginalne w  szczególności 
wrażenie sprawia gorąca obrona 
prawosławia w Polsce w artykule 
aiukowanym w bolszewickiej gaze
cie. Jak zawsze artykuł kończy się 

,wyrażeniem nadziei, że .masowe 
pnw«rafcfa chłopskie doprowadzą do 
zwycięstwa nad burżuazją‘‘.

POSTULA 1Y MŁODZIEŻY AKADEM.
W arszawa, 10. paźdz. (Tel. G. P .) 

W  auli U if.w ersytehi W arsz. odbyt się 
wi-ec m łodzieży akadem ickiej w  sp ra 
w ie opfat na wyżlszych uczelniach. 
W iec uchw alił rezolucję dom agającą 
się nałożenia podatków  na budow ę Do
m ów  Akademadkrch i przełożenia eię- 
żaru  opłat szkolnych, k tó re  ponosi o- 
becn-fe m łodzież, na cafe spo łeczeń
stw o. W  innej rezolucji w iec  dom aga 
się zniesienia now ou p row adzanych  o- 
p łat. u trzym ania dotychczas obow iązu
jących. p rzy  aw. rozłożeniu ich na  ra 
ty . D elegaci w iecu p rzedstaw ić m ają te 
rę z o lu c e  min. ośw iecania  i rektorom  
w yższych  uczelni.

™— o---
O UDZIAŁ WOJSKA W EGZE

KUCJACH.
Warszawa, 10. paźdz. (Tel. G. P.) 

Wobec wzmianek w  prasie w ar
szawskiej o poruszeniu jakoby przez 
ministerstwo sprawiedliwości pro
jektu, dotyczącego wykonywam !a 
.wyroków śmierci, należy wyjaśnić, 
;że odnośny projekt spowodowany 
naleganiem władz wojskowych o 
'zwolnienie wojska od obowiązku 
wykonywania wyroków śmierci, 
wniesiony był do Sejmu 30 kwietnia 
i dotąd nie został załatwiony. W ów 
czas w związku z tern uskuteczniono 
dla budżetu oblicze lie wydatków, 
połączonych z obięciem wykonywa
n ia  wyroków śmierci przez władze 
cywilne. Obecnie ministertswo żad
nych nowych Zarządzeń w tej spra
wi© nie wydało.

SJR 4JK  W  GARBARNIACH.
Warszawa, 10. paźdz. (Tel, G. P.)

W  przemyśle garba -skini wybuchł 
Strajk na tle żądania podwyżki płac 
cd 20 50 procent.

M  iissu m iii i W in t
ANGLJA RADZI NIEMCOM RZUĆ

Berlin, 10. paźdz. (Tel. G. P.) 
Dziś wieczorem nadeszła tu odpo
wiedź rządu angieisKiego na memo
randum Rzeszy z 0. września w 
sprawie przystąpienia Rzeszy do 
Ligi Narodów; Odpowiedź zaznacza, 
że Anglja nie podniesie żadnych 
sprzeciwów przeciw przyznaniu 
Niemcom stałego miejsca w Radzie

IĆ Sir: W  OBJĘCIA LIGł NAR,
Ligi i w skatuje zarazem, że przy ję
cie Niemców do Ligi Narodów tylko 
wtedy nędzie miało widoki powo
dzenia, gdy postawione będzie bez 
żadnych warunków i zastrzeżeń. 
2  tego też powodu rz ą i  angielski nie 
może dać żadnych zapewnień co do 
reszty punktów, wysuniętych prze* 
iząd niemiecki.

Litwa radzi nad p ic iem
stô ynbow z P:ls'ą

Kowno, 10. paźdz. (Tel. G. P.)
Komisja spraw zagr. obradowała 
nad odpowiedzią rządu na płsmo 
konferencji ambasadorów w  sprawie 
nawiązania stosuuków z Polską. 
Sprawy tej na dwóch posiedzeniach

nie zdążono załatwić. Na następnem 
posiedzeniu komisja ma rozpatrzyć 
sprawę wyborów do Sejmu litew
skiego z obszaru Kłajpedy oraz w y
borów do Sejmu klajpedzkiego.

Przód rekonstrukcją gabinetu Rzeszy,
Berlin, lO. paźdz. (Tel. G. P.) 

W  dniu dzisiejszym odoywaly się 
w dalszym ciągu narady kanclerza 
z przedstawicielami- stronnictw. Peł
nomocnicy centrum i  demokraci o- 
świadczyli, że w obecnej chwili uwa
żają jednostronne rozszerzenie rządu 
za niewskazane. Rzecznicy patrtji lu

dowej trwają na dotychczasowym 
stanowisku. Nacjonaliści znane już 
hnje wytyczne uznali za podstawę 
nadającą się do dalszych rokowań. 
Jak  podaje .,Vossische Zeituing", frak 
cja demokratyczna aprobowała jed
nomyślnie stanowisko zajęte wobec 
kanclerza przez jej rzeczników.

Powstanie przede Sowietom
no Białe! Rusi.

RZAD SOWIECKI USIŁUJE Z TEGO ZROBIĆ „POLSKA AKCJJ;
DYWERSYJNA*.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 10. października. (Z) 
Osoby pizybyłe z z a kordon u so-a 

wiieckiego opowiadają, że wiadomo 
ści o ruchu powstańczym na sowie
ckiej Białorusi potwierdzają się. Co 
raz częściej dochodzą wiadomości

do Mińska o zamachach na posteru 
tiki i tunkcionariuszow bolszewi
ckich, Sowieckie pisma w  Mińsku 
kolportują fałszywe pogłoski o tem, 
jakoby bandy te tworzone były po 
stronie Polski.

KlęsRa wojsk ccnti', rządu cunsfei
Paryż, 10. paźdz. (Tel. G. P.) 

Z Mugdenu donoszą, że armja Czang 
Tiu Lin zajęła wczoraj wieczorem 
Szanghaj Kwati, oraz rozbiła annję 
rządu centralnego, która cofa się w 
nieładzie w kierunku Sin Wang Tao.

Mugden, 10. paźdz. (Tel. G. P.) 
„Uniltet Press11: Po zajęciu Szanghaj 
Kwan nastąpiła zupełna klęska armii 
Wu Pei Fu, która usiłuje przebić się 
w  kierunku północnym. Sądzą, że 
wallki na tym terenie będą ukończo
ne w ciągu tygodnia.

BĘDZIE BOMBARDOWAŁ —  
OGLĘDNIE...

Pekin, 10. paźdz. (Tel. G. P .) Czaing- 
Tsu-Lm  w odpow iedzi n a  m em oran
dum korpusu dyplom atycznego  w  sp ra
w ie o strzeliw an ia P ek inu  ośw iadczy ł, 
że w rataie zaa takow an ia  Pekinu s ta rać  
się będzie o to, aby  dzieW ce, w- k tó 
rych  petożoiifi są  am basady  raeucieib 
p iaty. Kórejspondenit „Tm ieski" podUje, 
że tran sp o rt w ojsk  odbyw a1 się łatw o, 
natom iast ap row izacja  na trafia  na 
w ielkie trudności.

KAFELUSZł dla PANÓW k
prawdziwe włoskie „Borsalino1

e l e g a n c k i e ,  p e ł n e  s z y k u  I t r w a l e  
do nabycia w składnicach

i inne

R u d o G fa  N e ir y e lt a
pl. M a r ia c k i  8  
ula d r i d e c k a  72 6955

ul. K a z im ie r z o w s k a  29  
ul. K r a k o w sk a  29

HojStiw przybywa 
•• di iorszawy.

(Telefonem od naszego kortspA
Warszawa, 10. października. (Z.) 

Jak się dowiadujemy, p. Wcjkow, 
r o w y  poseł sowiecki przybędzie .za 
kilką dni do Warszawy.

Dzieiwiiki podają krótki życiorys 
p. Woikowa. Piotr Wojkow ur. w r. 
TSS8, w r. 1907 opuścił Rosję oskar
żony o zorganizowanie zamachu na 
jednego z generałów. Do czasu re
wolucji Wojkow przebywał w Szwaj 
carji, skąd powrócił do Ro?jv po w y 
buchu rewolucji w  t. zw. wagonie 
zaplombowanym wraz z Leninem- 
Piastował on urząd komisarza apro
wizacji na Uralu. Był członkiem ko
legium komisariatu dla handlu za
granicznego, a' 'następnie prezesem 
delegacji reewukuacyjnej mieszanej 
komisji polsko-sowieckiej.

NIEMCY DALEJ PŁACA...
Berlin, 10. paźdz. (Tel. G. ?.) Mi

nister finansów Rzeszy zawiadomił 
komisarza dla spraw odszkodowań, 
że druga rata październikowa 15 mi
lionów marek złotych jest' przygo
towana do wypłaty.

PODPISANIE POŻYCZKI NIEM.
Londyn, 10. paźdz. (Tel, G. P.) 

Dzienniki podają, że dziś podpisano 
układ w sprawie pożyczki dla Nie
miec między Niemcami a iińereso 
wanemi konsorcjami banków.

POŻYCZKA DLA NIEMIEC.
Berlin, 10. paźdz. (Teł. G. P .) We

dług Sanirateń z W aszyngtonu -poży
czka dla N iem iec, będz-ie w yłożona do 
subskrypcji rów nocześnie w  Londynie 
I w N owym  Y oiku. Kurs nożyczki w y 
niesie praw dopodobnie 92, oprocento
wanie zaś 7.61.

ZWOŁANIE SKUPCZYNYI 
Białogród, 10. paźdz: (Tel. Gj F.) 

Przewodniczący Skupczyiy Jova- 
ttowicz zwołał Skupczynę na 11. brn- 

 o------
RZAD NIEMIECKI ŚCIGA DALEJ 

MORDERCÓW ERZBERGERA. 
Wiedeń, 10. paźdz. (Tel. G. P.) 

Jak donosi „N. Er. Presse", rząd 
Niemiecki zastrzegł sobie dalsze kro
ki z powodu uwolnienia przez wła
dze węgierskie mordercy Erzbtr- 
gera,

——o— *
WIELKIE STRATY HISZPANÓW.

Londyn,. 10. paźdz. (Tel. G. P.j 
„Times" donoszą, że wedle urzędo
wych obliczeń straty  armii hiszpań
skiej wynoszą od 8. grudnia r. ub. 
do 1. października r. b. 5-000 łudzi 
w zabitych j, ranionych.

Z  sa /ł sądow ej.

Steny zi ukrywanie

Lwów, 10. października, 
(h) Wczoraj zapadł wyrok przed 

sądem przysięgłych w sprawie Mi
chała Sulatyckiego, rolnika, oskarżo
nego o ukrywanie w Berezowie, w 
oobliżu granicy czesko - słowackiej, 
przemycanych z zagranicy grana
tów o*-az druków, wydawanych we 
Wiedniu przez rzad Retru-aewycza. 
Sędziowie przysiągli potwierdzili je
dynie pytanie w kierunku zbrodni 
z ustawy dynamitowej, a na podsta
wie tego werdyktu, trybunaJ zasą
dził oskarżonego Micnala Suiaty- 
ckiego ma V*  roku ciężkiego wie
zienia.
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B fia n ja  olaraujj Ligę 
IN aro dfa

Ber«:n, 10. paźdz. (Tel G. P.) 
W edług wiadomości z Bukaresztu, 
Rumunia zamierza zawiadomić Ligę 
Narodów o skierowaniu przeciwko 
sobie agresywnych zamiarów rządu 
sowieckiego.

CZESI POKUMALl SIĘ Z TUR 
KAMI.

Konstantynopol, ’.0. pażdz. (.Tel. 
G. P.) W  Angorze został podpisany 
traktat przyjaźni między Turcją a 
Czechosłowacją.

RZAD DAWIDOWIGZA NIE 
USTĘPUJE.

Wiedeń, 10. paźdz. (Tel. G. P.) 
„N. Fr. P resse" z Białogrodu: W czo
raj rozeszła się pogłoska, że gabiaet 
Dawidowicza podaje się do dymisji, 
pogłoska ta jednak nic znalazła po
twierdzenia. Dawidowicz oświad
czył po powrocie, że sytuacja rządu 
jest pomyślna, przyczaili zakomuni
kował, że przedstawiciel partji Ra- 
dicza ma wejść w skład rządu.

PODRÓŻ „ZEPPEMNA“ DO 
AMERYKI.

Berlin, 10. pażdz. (Tel. O. P.)
Dzienniki donoszą z Friedrichshafen, 
że podróż statku powietrznego Z. R. 
3. do Ameryki wyznaczona została 
na sobotę godz. S rano. Na piątek 
zapowiedziało przybycie do 1 'i ic- 
drichshafe/n kilku dyplomatów ame
rykańskich oclem oglądnięcia statku,

 o---
MILLERAND WRACA DO ŻYCIa  

POLITYCZNEGO.
Paryż, 10. pażdz. (Tek G. P.) 

Mavas donosi, na podstawie informa
cji lHaspwc.k.iżt.byJy prezydent Mil- 
lerand mą ooiać kierownictwo orga
nizacji politycznej, któraby zgrupo
wała żyw ioły należące do dawnego 
bloku narodowo - republikańskiego. 
Organizacja ta rozporządzałaby po
dobno własnym organem codzien
nym.

FRANCJA DE,MOBILIZUJE 
WOJSKA OKUPACYJNE. 

Paryż, 10. pażdz. (Tel. 3 . P.) 
Rocznik 192.3 woisk okupacyjnych 
został zwolniony z dniem .31. paź
dziernika. ’

Kiedy ustąpi Mac Donald?
11 PORAŻEK W  PARLAMENCIE -  TO DOSYĆ... 

Londyn, 10. paźdz. (Tel. G. P.)
Pisma donoszą, że o ileby wybory 
w dniu 29. ftm. nic dały rezultatu 
decydującego, to Mac Donald ustąpi 
jeszcze przed zebraniem się parla

mentu, co nastąpi 18. lub 20. listo
pada. Dzienniki zaznaczają, że rząd 
partji pracy poniósł w Izbie gmin 
11 porażek.

1350 liandydsfói do aof- Izby p in.
Londyn, 10. paźdz. (Tel. G. P.) 

Dotychczas ustaiono już 1350 kandy
datów. Partja pracy wystawiła 500

kandydatów, konserwatyści 500, a 
liberał! 350.

Krotka lecz zacięta kampanja wyborcza,
Londyn, 10. paźdz. (Tel. G. P.)

• W szystkie partje polityczne przygo- 
■ towują się do krótkiej, ale intenzy- 
: wnej. kampanii wyborczej. Delegaci 
, Labour Party , którzy bjali udział w 

dorocznej konferencji partji udali się 
, do SfWcńch okręgów celem przygoto- 
; warnia w yborów . Ostatni skład izby 

gmin b y ł,.jak  wiadomo, następują
cy: konserwatyści 259, Labour P a r
ty 193, liberali 153, oraz niezależ
nych. Liczba wyuoreów w Angljl ! 
wynosi 21 milionów. I

Gabinet Mac Donalda pozostanie * 
u władzy aż do ukończenia wybo
rów. Ponieważ niektórzy członko
wie Izby gmm znajdują się obecnie 
w Afryce i :ńe będa. mogli powrócić 
ir.a czas do kraju, przeto powstał 
projekt, aby wszyscy oni niezależnie

od przynależności partyjnej przeszli 
do Izby ponownie bez nowych w y
borów.

PRZYSZŁE WYBORY ANGIEL
SKIE POD ZNAKIEM KOMPRO

MISÓW.
Londyn, 10. pażdz. (Tel. G. P.)

W  związku z nadchodzącą kampa
nią wyborczą, Biuro Reinera zazna
cza, że zgoła jest nieprawdopodobne, 
aby którekolwiek z trzech wałczą
cych stronnictw uzyskało bezwzglę
dną większość. Konserwatyści i libe
rałow ie, według przypuszczeń Reu
tera będą unikali waik pomiędzy 
trzem a kandydatami w  poszczegól
nych oikręgach wyborczych i wejdą 
w porozumienie na zasadzie wzajem
nych ustępstw.

Bliskie rozwiązanie Reichstagu.
Berlin, 10. paźdz. (Tel. G. P.) j kici koalicji, bliskOm Jest rozwiąza-

Lzicnnikii donoszą, żc wobec, rozbi- nie Reichstagu, 
cia się rokowań o utworzenie wiel- l
a

zagraniczneR AG LAN Y
--81 od 3 E e e  poleca

Ch. STADLE® Jayie lońska’ ,5.

I k

FRANCUSKI WSPÓŁZAWODNIK 
STINNESA.

LOUCHEUf.
Jedną z naśwybitnfdlszych postaci 

św ia ta  finansowego' Fra.ncfi iejlH nrrn. 
Loucheur, k tó ry  odegrał vrainą ro lę 
p rzy  określeniu odszkodow ań niem ie
ckich. C złow iek osobiście bogaty, zw a
ny  bĄ ł ..francuskim Stinnesem “ dopóki 
nazw a Stiijnes oznaczała króla giełdy 
i przem ysłu.

CO UCHWALIŁA RADA WO
JENNA?

Warszawa, 10. pażdz. (Tel. G. P.) 
Dnia 9. bm. odbyło się trzecie i o- 
statnóe posiedzenie Rady wojennej. 
Tematem obrad były sprawy, zwią
zane z uzbrojeniem naszej armii w 
broń ręczna i z organizacją pokojo
wą. Na podstawie przeprowadzonej 
dyskusji! skrystalizowała się opn ja 
Rady wojennej, która posłuży jako 
w ytyczną dla podiętyPi przez p. mi
nistra spraw  wojsk, prac organiza
cyjnych.

W  A  l l E S  M  OT K .

Z a w i a d o m i e n i e !
P racow nia  ko F u m ów , p łaszczy  

i futer dam skich

A r s d F z e j a  P e l c z a r a
B a t o r e g o  133, I .  p .

p o l e c a  s ię  n a d a l  ł a s k a w y m  
-.182 w z g lę d o m  S r .  P  T .  K l i j e n b l i

Czytajcie,Szczuta
n t u

Fcjltton „Gaz. Por" r d. 10 X. 1924.

Doniosłe zdobycze wiedzy 
ie M ie j ostatniej doby.

Lekarze z całego św iata Przybywają 
na kursa wiedeńskiego W vd/iału le 
karskiego. — Niema już nieuleczalnych  
chorób serca. — Paraliż postępowy  
jest uleczalny. — Najnowsze metody 

leczenia kiły.

(Or y g in ab a  korespond. „Gaz. P o r.“ )
Od uczestn ika kursu  w iedeń- 

Iskiegc Wydziału! .lekarskiego, dr. 
S taid-era . o trzym ujem y ponże j 
podane nadzw yczaj ccirnc im for
m acie o przebiegu tego kursu, 
7. opisem nader c iekaw ych d e 
m onstracji leczenia chorób, Tiwa- 
żauych dotychczas za nieule 
cząlne.

W ie d e ń ,  w październiku.
Wiedeński w y d za l  lekarski urzą

dza dla lekarzy c o 1 ocznie kursa by 
ich ze zdobyczami w ie d z y  lekar
skiej o s ta tn ie j  d o b y  z a p o z n a ć .  K u r
sa te o d b y w a ją  s ię  n a  p o s z c z e g ó l 
nych klinikach i w dotyczących

I pracowniach roentgenologicznycb, 
chemicznych, bakteriologicznych i!p. 
i tak są obmyślane, że idą w k i j - 

l runku pewnej idei przewodniej.
• Myślą przewodnią obecnego kur- 
I su jest terapia — czyli sztuka le

czenia — która jest tylko częścią 
wiedzy lekarskiej. Najwybitniejsi 
prof sorowie, mężowie nauki świa
towej sławy wraz ze swymi asy
stentami omawiają, pokazują, obja
śniają i przedstawiają owoce pracy 
bwej szkoły, swych klinik.

Stu pięćdziesięciu lekarzy z naj
rozmaitszych stron świata bierze 
udzia w obecnym kursie. Pozna- 
icm lekarzy z Szwajcarji, z Czecho
słowacji, z Węgier, z Rumunp — w i
działem liciną rzeszę Japończyków, 
pokazywano mi Lkarzy z wyspy 
Jawyf, z Ameryki, z Finlandji, z Ło
wy, 4  jest lekarzy Polaków.

Na tegorocznych kursach de
monstrowano szereg nowych me
tod leczniczych chorób, uważanych 
dotychczas za nieuleczalne, a przed
stawione r e z u l t a t  które osiągnięto 
stanowią prawdziwie epokowe zda
rzenia w pastępie wiedzy meiij ■ 
wznei.

Z wygłoszonych wykłaaów i de
monstracji, przytoczę tylko najwy
bitniejsze.

Piofesor Wenckebach mówił o 
najnowszych metodach leczenia cho
rób serca. Dla pocieszenia tak l.cz- 
nej izeszy chorych na serce pod ję 
do ich wiadomości że istnie.e cały 
szereg nowych metod leczniczych 
i Lków, — które nietylko drogą 
przez przewód pokarmowy do cho
rego oiganizmu się wprow adza — 
ale któie podaje się wprost do 
krwi obiegu — przez dożylne wstrzy
kiwania — a które nader zbawien
nie na chore serce wpływają.

Nie stoimy zatem wobec chorób 
sercowych bezradni jakjeszcze przed 
niedawnym czasem. Doświadczenia 
nabyte w szpiralach podczas wojny 
światowej i żmudna pra a badaczy 
na klinikach i laboratorjach umo
żliwiły skrPeczne leczenie serca na
wet w takich przypadkach, które 
przed niedawnym czasem ze stano
wiska lekarskiego uchodziły za 
stracone.

O leczeniu serca drogą pośle
dnią, io pnączy o działaniu uzdia- 
w :a;-ic m na serce a r ,ez  leczenie

innych narządów — mówił asys
tent Prof. W tn k tb ach a  Dr. Sachs!, 
który wykładał i demonstrował 
działanie najnowszych środków mo
czopędnych. Prof. Epp nger demon
strował chirurgiczne leczenie zapa
lenia nerek. Jeden z asystentów 
kliniki Wenkebaclia przedstawił 
chorego którego z ciężkiego reu
matyzmu stawowego wyleczył — 
ukłuciami pszczół. Jest to metoda 
bardzo stara, która obecnie nauko
wo opracowana na nowo wchodzi 
w użycie.

Bardzo wielkiej doniosłości był 
wykład i' demonstracja Psychiatry 
i neurologa Prof. Wagn< ra-Jauregga 
P zez wynalezienie sposobu lecze
nia i wyleczenia paraliżu postępo. 
wego (paralysis progressiv,i) stal 
się ten wielki uczony dobroczyńca 
całej ludzkości. Paraliż postępowy, 
k tć ry w czasach powojennych tak 
bardzo się rozpowszechnił należał 
(podkreślam należał) do chorób nie
uleczalnych, który od wybuchu 
w przeciągli 1 do 2 lat wśród stra
sznych męczarni niechybnie śmier
telnie się kończył. Obecnie poka-al 
nam prof. Wagner-Jauregg cały
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Zjazd nauczycielstwo
I

R c/pećzą! się 10. bra. w W arszawie, 
'(K oie^pondencja w łasna „Gaizcty P o r.“ ) 

W arszawa, 10. października.
Dnia 10. bin. rozpoc/.ął się w W a r

szaw ie doroczny Zjazd D elegatów Zwią 
zkn Folskiego Nauczycielstwa Szkól Po- 
w szechnyeli. Z nadesłanego sp raw ozda
nia zia rok 1923 1 t-sze pSL octo 1924 r. 
w y łan ia  się im ponujący ob iuz w szech
stronnej działalności, ideow ej i konsek
wentnej.

P o tęż ir  liczebnie i spoistością o rga
n izacyjną Zw iązek liczy p rzesz ło  55-eiu 
członków , skuoLonych w około 1150 o- 
En.iskacli na całym  teren ie  Rzepltei. —

W p ły w y  sw oie op iero  Zw iązek 
jedynie  na  w kładkach  członkow skich, 
.a finansuje niemi w ydaw nictw a 7- 
mitr pism zw iązkow ych , w ychodzą
cych w przeszło  150 tysiącach egzem 
p la rzy  miesięcznie. P ró cz  icgo  Zw iązek 
■wznosi dla sw oich członków  olbrzym ie 
Sanatorjum  w Zakopanem  na 120 łóżek. 
S ze ieg  sekcji Związku P N ^P ., z k tó rych  
najw ażniejszą jes t Sekcja O brony Szko
ły Jednolitej, w alczy o prawa i miejsce 
szkoły powszechnej w szkolnictw ie-pol- 
sk ltm .

Obecnie Z arząd głów ny -,v szczegól
nej pieczy ma p ro jek t pragmatyki nau
czycielskiej. k tó ry  winien ustalić  p raw a  
i obow iązki służbow e na' terenie całej 
Pzp lte j, usuw ając różnice im ędzy- 
d iieln icow e.

G runtow nie i w szechstronnie ujmuje 
ca łokszta łt działalności zw iązkow ej w y 
dane drukiem  sprawoizdajnie c 123 ko
lum nach czw órki. R ów nież Zjazd D ele- 
z a j lw  będzie przeglądem  i ilustracją 
ty  Mi w ^zystrk ich  p rac  oraz siły i spo i
stości Zw iązku.

uczci również
jubileusz Mniio Bojki.

Uroczys ść ta odbęuze się 19 brn.
Lw ów , 10 października.

O trzyrrr1 śmy następującą ode-

W śród  p ism  i książek.
HENRYK SIENKIEWICZ, duchow y 

■wódz narodu. Jego żyw ot i czyny.
W obec teg o ,, iż obchody żałobne na  

znak hołdu dla S ienkiew icza odbędą się 
iw oałej Polsce, Kom itet sp row adzen ia  
zw łok 7. V evey  chcąc udostępnić  pozy 

s k a n ie  m ateria łu  do w ykładów , cm ozy-- 
. ir-w. akadem ii i przem ów ień w św ią ty 
niach w szedł w  porozum ienie ż  T o  w. 
O św iaty  N arodow ej o w ydanie  odpow ie 
idriego podręcznika. P ra c a  la w yszła  z  
druku  w rozm iarach książki 9-arkuszo- 
jwej z ro r tre te m  H. Sienkiew icza c ra z  
ze słow em  w stępnem  m arszałka Senatu  
W . Trąm pczyński-cgo p. t . „H enryk  
Sienkiew icz, duchow y w ódz narodu. J e 
go żyw ot i czyny.** Autor, Jan Czempiń
ski, oparł sw e  p ra te  na listach S ienkie
w icza, wspom nieniach osobistych ' w ie l
k iego  p isarza o raz  na m aterjatach  naj- 
.wybiitmejszych biografów  i k ry tyków  
literackich  od P rusa . Chm ielow skiego 
.do p isa rzy  dzisiejszej doby.

z w ę :
Rodacy! W bieżącym roku ob

chodzi sędziwy Wicemarsz łeu Se- 
na!u Jakóo Bojko jubileusz 35-cio 
letn ej swej chlubnej  pracy na ni
wie społecznej, poliiycznej i naro
dowej.

Jakób Bojko — to wódz pol
skiej demokracji i siewca wzn o- 
słych idei demokratycznych — t- 
wielki wychowawca siermiężnych 
mas ludowych — lo jeden z budo
wniczych Rzeczypospolitej.

Stanąwszy na cz le ruchu ludo
wego. pragną! przez oświatę, osz
czędność i pracę przygolować lud 
polski na wielk e święto zmartwych
wstania Ojczyzny.

Praca jego w b. Sejmie galicyj
skim i w  parlamencie austrjackim — 
to nieustanna troska o p zyszłeść 
Polski, to walka o prawa człowie 
ka d la  tych, których przodkowi 
szli ze sztandarem, na którym w i
d n a !  napis: „Ci co żywią i b n  n ą “ 
z Naczelnik em Narodu, Kościuszką, 
na racławickie pola. Bojko — to 
jeden z tych, który na Sejmowem 
Kole Polskiem w Krakowie w roku 
1917 żą d a ł w sk rzeszen ia  zjed n o 
czone) P o lsa i z  d o stęp em  do 
m orza.

jakób  Bojko tak swoją pracą 
pisarską, jakoteż czynami do ca
łego należy Narodu i dlatego w b ie
żącym roku Jego jubileuszu repre
zentanci wszystkich w ars tw  biorą 
chętny udział w uroczystościach, 
które są potęźnemi manifestacjami 
na rzecz wielkiej dek budowy mo
carstwowej Polski na zdrowych 
i silnych fundamentach narodowych, 
tej idei, która drzemie w d iszy pol
skiego ludu, a której symbolem stał 
się czcigodny senator Bojko.

Jeśli wieś polska ma szczery 
powód g o  ladosnej dumy, że 
z gremboszowsk ej ziemi wyszedi 
Jej wódz, który ją ku 1 pszej wie
dzie doli — to miasto Lwów — 
ten bohaterski g ó d  polskich orląt 
— łączy się w radosnych uczuciach

szereg chorych, którzy od lat 7 (od 
roku 1917 kiedy tę metodę stoso
wać zaczął) po przeprowadzeniu 
ku racji są  zupełnie zdrowi, tak, że 
dalej w swym zawodzie pracują 
i są użytecznymi członkami społe
czeństwa. Kto kiedykolwiek miał 
sposobność obserwowania tej cho
roby, kto widział takiego nieszczę
śliwego paralityka, który sobie 
i swemu otoczeniu staje się naj
większym ciężarem, ten doniosłość 
tego odkrycia należycie ocenić po
trafi.

Jak sam W agner podaje wyzdro
wienia z paraliżu przy stosowaniu 
jego metody wynoszą 68 %  a  mo- 
źnaby jeszcze ten procent podnieść 
gdyby dotyczących cho ycn w pierw
szych początkach choroby poddano 
łemu leczeniu.

Metoda ta polega na wszcze
pieniu choremu paralitykowi zaraz
ków zimnicy (malarii) obok lecze
nia specyficznego Ścisłe badania 
wykazały, że tylko pewna odmiana 
zarazka zimnicy (tak zwanej malarja 
tertiana) jest najskuteczniejsza. Kli
mka W agnera ten (yp zarazka od 
roku 1917 hoduje na wielką skalę. 
Skoro chory paralityk 8 lub 10

ataków febry malarycznej prztszedł, 
zostaje przez kilka dożylnych wstrzy
knięć chininy z malarji uwolniony 
i jest równocześnie wyleczony z pa
raliżu postępowego.

Asystent Prof. Wagnera Dr. Gerst- 
man pokazywał jak najdokładniej 
na s Teregu chorych to szczepienie 
lecznicze malarji.

Nawiązując do epokowego wy
nalazku prof. W agnera leczy sifiii- 
dt.Iog Prof. Finger (Lwowianin) 
świeży syfilis tylko wstrzykiwanymi 
N-oselvarsanu i wstrzykiwaniami 
larazka malaiycznego z zupełnem 
pominięciem rtęci, co jest bardzo 
ważne. Prof. Finger twierdz', że po 
takiej kuracji nie" widział recydywy 
i do zupełnego wyleczenia świeże- 
go zakażenia kiłowego przeprowa
dzenie jednej kuracji Neosaivarsan 
plus malarja, zupełnie wystarcza.

Oprócz przytoczonych demon- 
stiacji, które bezwątpienia zainte
resuj',  ogół publiczności, szereg 
wybitnych prelegentów p rzedsta
wiał w ciągu kursów rezultaty 
swych badań w  zakresie specjal
nych studjów, nader pouczających 
dla św iata  lekarskiego.

Dr. S ta u b e r .

ze wsią pohką, boć Bojko był jego 
reprezentantem, był z jego ramienia 
I osłem na Sejm g licyjbki.

Dzień 19 ; ź ziernika będzie
więc we Lwow e świętem uczcze
nia poLkiej idei demokratycznej, 
uosobionej w lak czcigodnej jak 
B J o postaci, będzie potężną ma
nifestach narodową na rzecz pa
triotycznych włościańskich mas, 
których duchowym wodzem jest 
sędziwy Jubilat a zarazem świę
tem miłości i zgody między wszys - 
kietni stanami j w Narodzie, kiórej 
go ącym rzecznikiem jes t  sen tpr 
Bojko.

Niechaj w dniu 19 października 
nie braknie w tej uroczystości ni
kogo, niechaj , ospieszy na mą 
każdy Polak bez różnicy przekonań 
politycznych, bo 35-letnia ofiarna 
praca dla Polski godna jest sza
cunku. Wieś i miasto i wszystkie 
w Narodzie Polskim stany n ech aj 
pospieszą w dniu tym o ddać  h L; 
i cześć wielkim ideom których re
prezentantem stał s ę Jakób Bojko

Na święto polskiego Ludu — 
święto miłości i zgody w N a rcd z  e, 
niechaj przybędzie każdy, kto czuje 
i myśli po polsku. •

W.

Prog am Uroczystości: l) Powi
tanie Jubilatów i Gości na dworcu 
przez Komitet Obywatelski- 2) Na
bożeństwo połowę na placu Domini
kańskim o godz. 10 rano. 3) Uroczy
sta Akademia w  ratuszu ku uczcze
ni u 35-lerniej pracy J. Bojki. 4) Przed 
stawienie w  teatrze n fe js k i^ ę .  godz. 
3 popo!

Podpisany Komitet zwraca się z 
gorącą prośbą do całego społeczeń
stwa Małopolski Wschodniej, by licz 
nym udzidlem w  uroczystości na 
cześć sędziwego Jubilata zamanife
s tow ali  swe uczucia narodowe, de
mokratyczne i obywatelskie.

Obywatelski Komitet Obchodu 
Jubileuszu Wicemarszałka Bojbil: 
Komitet honorowy: Józef Neutntfiftn, 
prezyd. m. Lwowa, dr. Leonard 
Stahl, wiceprez m. Lwowa, Stani
sław Zimny, woiewoda lwowski, dr. 
Łucjan Zawistowski, wojewoda tar
nopolski, dr Jurystowski, wojewoda 
stanisławowski, generał Malczewski, 
dowódca O. K. VI, inż. Karol Ban- 
wicz, prezes dyr. kolej., Adolf Czer
wiński, prezes sądu apehe., inż. Ka
zimierz Dutczyński, prezes poczty, 
dr. Adam Głażewski. dyr. Banku 
Ziemian, senator Andrzej Kędzior, 
piezes W. S„ dr. Stanisław Orze
chowski prezes okr uizędu ziemsk., 
dr. Jan Rozwadowski, prezes Zw. 
L. Nar., Stanisław Sobiński, kurator 
O. S. L., dr. J. Weinfeld, dyr. Izby 
skarbowej.

Komitet wykonawczy : Jan Blai- 
ke, Stanisław Szajna, Michał La
chowski, A. Aleksandrowiczówna, 
M. Dobrowolska, St. Duczyinińskh 
Wł. Dzendzel, H. Dzendzel, St. Dut
czyński, Boi. Eustachiewicz, dr. G. 
Flach. J. Kowicki, Fr. Lukasiewicz, 
poseł Bi Malik, dyr. Masiar, inż. 
Maślanka, J. Pawlaczek, dr. Piątek, 
dyr. Prowińskf, inż. Puchalski, Stan. 
Pukasiewicz dr. .1. Pytel, poseł A 
Saranieckil, A, Sroka, M. Sroki. dyr. 
F. Szczurkiewicz, St. Wojtalewicz, 
J. Zasacki, St. Zdablasz, M. Zieliński.

Na marginesie.

ORGAN „POLM1NU" LWOWSKIE
GO PRZECIWKO „POLMINOWP* 

WARSZAWSKIEMU.
L w ów , 10 paźdz ie rn ika

W  piątkowem „Słowie Polakiem" 
(nr. 21H z 11. października br.) uka
zała się notatka ostro atakująca 
„Państwowe Zakłady Nafto we“ w 
Warszawie. Notatka ta nosi tytuł: 
„Interesy „Polmmu" i brzmi jak na
stępuję :

„P aństw ow e Za7l,i.1v naftow e 
w  W arszaw ie  za pośrednictw em  
sw ej agencji w Berlinie sp rzed a 
ły w -ostatniej dekadzie 3000 tonu 
nafty  Niemcom po cenie 1 dolar 85 
cent. za 100 kg. loco gran.ca, gdy 
tym czasem  m ożna dostać za tę s a 
mą naftę p.: 2 do lary  25 cent. loco 
rafinerja. (W e L w ow ie 100 kg. 
n afty  kosztuje 35 zl.) T a sam a li
cencja  w Berlinie sp rzeda ła  550 
tonu parafiny  po 11 dolarów’’ za 
100 kg. loco granica, podczas gdy 
cena parafiny  loco raiincrj.i waha 
się od 14 do 17 dolarów .

Jak ie  szalone szkody  przez  tc 
transakcje  ponosi skarb  państw a, 
d-ewndzi fakt, że Z ak łady  te j!ac:> 
za ropę b ru itow ą m arki B ory- 
siaw -Tustanow dce 7 zi. 84 gr. za 
100 kg.

Co , ? to Izba kontroli pań 
s tw a ?  Jaką  polityką i w y rac ro w a  
niem  kieruje, się głów na dy iekc ja  
z p Pepiow skim  i Hoffmanem na 
czele''* K iedy w reszcie  M inister
s tw o  handlu i p rzem yśla  p rzen ie
sie zab raną  cichaczem  ze L w ow a 
głów ną dyrekcję  Polskich Z ak ła
dów  naftow ych i postaw i na jej 
czele nafc iarzy?

Ostry ten atak „Słowa Polskie
go", denunciujący „Polmin" oraz je
go kierowników przed Izbą Kon
troli Państwa i w  Min. przem. 1 han
dlu, jest wysoce charaktery styczny, 
zważywszy, że ,,Słowo Polskie" jest 
oficjalnym organem „Polminu" lwów 
skiego który jedynie w tem piśmie 
ogłasza płatne swoje wykazy, komu
nikaty itp., stanowczo odmawiając 
wszystkim jnnym pi-tnom udziela ia 
tych zamówień, p^zyczem dyrekicr 
.Polminu" lwowskiego p. Lenarto
wicz zasłania się poleceniami Min. 
przem. i handlu, rozmiłowanego rze
komo specjalnie w „Słowie Pol
akiem".

Zważywszy te okoliczności, śmia 
ło można wyrazić przypuszczsrie, 
że także i zacytowany powyżej atak 
jest opn ją  nie samego „Słowa Pol
skiego", ale czynników, która wła
śnie na jego łamach w sprawach 
„Pciminu" zw ykły się wypowiadać. 
Mieć jięileży nadzieję, że powołane 
czynniki potrafią wkroczyć energicz
nie i przerwać tę budząca zdumienie 
iście Dickensonowską wa'kę: „Pol
min" contra „Polmin".

K i & D i E g & A B r E .

Zawiadomienie!
zawiadamiam, t e  z dniem dzi

siejszym otworzyłam przy

naprzeciw KINA KOPERNIKStaOPOBCWiSzMa
Polecam wszelkie towary ■ i zakres po

wyższy wchodzące po bajecznie 
■ r  NI38.ICH CE.li OH, -mm
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Z poważaniem

Adolf Steil. J
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Z dnia.

ffla lm dża  w  tramwaju 
lwowskim.

Lw ów , 10. października.

Do przepełnionego tram w aju  w ciska 
się z trudem  n iezw ykła para...

C hłopczyk... w biaźyin za>voju na gto- 
wie, czyniący  w rażen ie  m ałego rnana- 
rad ży  i... mam a, m ająca w ygląd tak  m a- 
lowniczo-kwiowy, że mimo woli szukam  
w zrokiem  op era to ra  film ow ego..

Ale op e ra to ra  niem a, natom iast m afy 
tr.aliaradża, k tórem u z pod zaw oju p ra 
wie nie w idać tw a rzy , pakuje się na o- 
ślep m iędzy dw óch siedzących p asaże 
rów  j z nogami na ław ce, z g łow ą zw ró 
coną do szyby , zaczyna czynić z zupeł
na pogardą  d!a ubrań  sw oicn n ieszczę
snych sąsiadów  i d!a całości szyb  ro z 
paczliw e ew olucje, przypom inające sp ę 
tanego byka. W yw ija  i w ierzga  nogami, 
kręci i zaw raca  głow ą... a w szystk ie  te  
gw attew ne  ruchy  zm ierzają najw idocz
niej do pozbycia się tajem niczego ?.a- 
WO'jU...

M atka chłopca natom iast, z miną 
w ielce zakłopotaną, s ta ra  się persw azja  - 
ml i klapsam i odw ieść go od tego  za 
miaru.

Z a in trygow any  ł a n iezw ykłą sceną, 
p rzyglądam  się bhżej Zawojowi i spo 
strzegam , że jest to papier, osłaniający  
jakieś nakrycie  g łow y dziw nego 
ksz tałtu .

— Zapew ne now y kapelusz — m y
ślę — k tó ry  m atka w zby t daleko idą
ce! oszczędności osłania p a p V c m , aby 
go ochronić przed  zniszczeniem.,.

P on iew aż na rów ni ze mną i inni p a 
sażerow ie  przyg lądają  się ze zdum ie
niem niezw ykłem u futerałow i na głowie 
chłopaka, ryzykuję  g rzeczniurką uw agę:

— Czem uż to pani dobrodziejka nie 
pozw ala synkow i zdjąć papier z kapelu 
sz a ?  P rzecież  i dziecku sp raw ia  p rz y 
jem ność, gdy  może się ukazać oczom 
ludzkim w rzeczy  nowej...

Ale fu m atka w ybucha rozpaczą:
— P ap ier z k a p e lu sz a ? 1... N iecliże 

pan zobączy. co nu ten u trap iony  hęben 
n a rob ił' — I p rzv  tych słow ach zryw a 
gw ałtow nym , tragicznym  ruchem  papier 
z g łow y sw ej lator,oś1i...

T ableau... To, co ok ry w ał tak  s ta ra n 
nie pap ierow y  zaw ój — to nie kapelusz... 
ale a rty k u ł b laszany, zupełnie z resz tą  
n iepodobny do hełm u bojow ego, a ity k u t, 
k tó rego  przeznaczeniom  nie jest b y n a j
mniej ok ry w ać  głowo.. N aczynie to, o- 
p a trz m e  uszkiem , było  tak  g łęboko w ci
śnięte r:a g łow ę chłopca, że nie było 
mu z pod niego w idać ani oczu, ani ti- 
szu, ani naw e t, co w  tym  w ypadku nie 
musiało być  najprzyjem niejsze, końca 
nosa...

C hóralny o k rzyk  ..aa" to w arzy szy ł 
tem u niespodziew anem u ..odkryciu" .. a 
udręczona mama, zerw aw szy  raz  ta jem 
nice, w  potoku słów  i łez  o b ia śn a^ i, jak 
chłopak Z figlów nasadzi! sobie n ie
szczęsne  naczynie na g łow ę, k tó re  te 
raz  snać ze złośliwości i zem sty  ple 
chce ani rusz  opuścić tej w ysokiej p o .
zy ci‘-  .— Jad ę  te raz  Jo  lek arza  z malcem, 
ab y  go zopercuwał i uw olnił nd tego prze 
k lętego naczynia.

— P ocóż do lek arza  — zauw aża k toś 
ze słuchaczy  — przecież lepiej i -sku
teczniej zrobi to  b lacharz.

— P ra w d a  — w y krzyknę ła  u -ado- 
w ana mama.

T ram w aj za trzy m ał się. N ieszczęsny 
chłopiec znów  zmienia się w in te resu 
jącego m aharadżę f w idzę, jak po w y j
ściu z wozu k ierują się nboie do t f ż  o- 
fcok p rzystanku  położonej b lacham i.

P e y m a f j u s z  7282

Dr. J. Reinhold
p o w r ó c i ł .  S f k . t n . k a  8 9 .

Dr. S. Oberlaender
p o w r ó c i ł  i o r d y n u je  jak  z w y k le  
p r z y  pl. S m o lk i  I a. II. p .  w  oh o-  

r o b a o h  d r ó g  m o o z o w y c h .
^ __________________________7278

terujcie w ,Gracie Porannej'

. Irelfer do Polshi nie wróci.
Dotąd nie wniósł on podania w poselstwie polskiem w Wie
dniu, zresztą nie zaniechał wcale konszachtów z Petrusze- 

wiczem i bolszewikami.
Lw ów, 10 października.

Przed tygodniem zamieściliśmy 
iadomość o staraniach b. posła 

Breitera, rozpoczętych w  poselstwie 
polskiem w  Wiedniu edem  uzyska
nia pozwolenia na powrót do kraju 
Było przytem zaznaczone, że sto
sunki p. Breitera z Ukraińcami zu
pełnie się rozluźniły, a to z powodu 
różnicy zdań, która wynika stąd, ze 
p. Breiter radykał mieszczański nie
nawidzi bolszewików, ku którym 
wyraźnie ciążą warcholi ukraińscy, 
a nadto, że p. Breiter ma wyzna
wać obecnie koncepcję w spó łdzia
łania i połączenia żywiołów demo
kratycznych w ramach państwo
wości polskiej.

W tej sprawie otrzymujemy 
ob cnie ze źródła dokładnie poirf- 
foimowanrgo wiadomość, że p. 
B eiter dotychczas podania celem 
uzyskania powrotu do kraju w po
selstwie polskiem w Wiedniu nie 
wniósł. Co zaś do działalności jego

J na Urenie w edeńskim w ostatnich 
czasach, to nie wskazuje ona bynaj
mniej tato, by p. Breiter był przeciw
nikiem w sfóldziałania Ukraińców 
z bolszewikami, przeciwnie jako 
jeden z pierwszych i oddał on tę 
myśl emigracji ukraińskiej, a nadto 
jeździł — i to już w czasie po 
uznaniu wschodnich granic Polski 
na wiosnę 1923 r. — eto Mo kwy 
w towarzystwie rotmistrza b. armji 
ukraińskiej Kossaka, celem zawarcia 
uKładu między Ukraińcami a bol
szewikami, który judnak nie doszedł 
do skutku ze względu i.a to, że 
bo szewicy potraktowali emigrację 
ukraińską jako małoznaczący czyn
nik polityczny. Natom ast p. Breiter 
po powroc e swym z Moskwy do 
Wiednia ogłosił w wiedeńskiem 
piśni e „Der Abend" (u u ndencjach 
komunistycznych) szereg ; rtykułów 
o wybitnym charakter e panegiryku 

a rządy sowieckie i obecne sto
sunki w Rosji.

Pomoc dla we Lwowie.
OBECNIE ROZPOCZĘŁA H E  JUZ REJESTRACJA. -  WYPLATA ZASIŁKÓW 
ROZPOCZNIE SIĘ 21. hm. -  KONIECZNOŚĆ ROZCIĄGNIĘCIA DZIAŁANIA 

USTAW Y NA CAŁY POWIAT LWOWSKI.

Lw ów , 10. p a ź d d e rn T a . I
Pod prz6w o.inic.tw nn D ra P io tra  D ur J 

kacza odbyło  się p ierw sze posiedzerie  l 
Zarządu O bw odow ego Funduszu b e z io -  I 
bocia w e Lw ow ie.

W obec zarządzenia  M inistra Pracy  
wprowadzającego w życie  ustaw ę o za
bezpieczeniu na wypadek bezrobocia [ 
na terenie m iasta L wow a z djuiem 29. 
wnześunia 1924, uchw alono natychm iast 
p rzystąp ić  do re jestrac ji robotników, 
mających prawo do zasiłku. W y p la ta  
zasiłków  rozpocznie się około 24. b. m. 
O bow iązek pracodaw ców  zatrudn ia ją
cych lorrad  5 robotników  do uiszczania 
w kładek  na rzecz  funduszu bezrobocia 
datuje się w e L w ow ie od 29. w rześn ia  
b. r.

P o n iew aż  zarządzeniem  M inistra nie 
s ą  objęte gminy podm iejskie, jako r.ieua-

Icżrce  do m iasta L w ow a, uchw alił Za
rząd  zw rócić  się do w ładz  cen tralnych  
z wnioskiem na rozciągniecie ustawy na 
c a ł y .powiat lw ow ski z  dniom i3. paż- 
G ziem ika 1924. A nalogiczną uchw alę po 
w zięto odnośnie do pow iatu  żółkiew skie 
go, w k tórym  skutkiem  p rzerw an ia  p ra 
cy w hurie szk ła  w iększa ilość robotni
ków  znajduje się bez środków  do życia. 
D ecyzję co do re sz ty  pow iatów  odło
żono dc najbliższego posieizem a.

R ejestrac ję  bezrobo tnych  we L w o
wie prow adzić się będ de w  kilku punk
tach. k tó re  w kró tce  zostaną podane do 
publicznej w iadom ości. P rzyjm ow anie 
zgłoszeń zak ładów  p racy  i inkasow anie 
w kładek  spełniać będzie B iuro O bw odo
we Funduszu B ezrobocia p rcy  ul. R utow  
skiego 11. II. p,

IW lilii V

Proszę o głos!

Cu Lwi; istnieje jiś 
Kiami

Wśród błahej sprzeczki zn:eważony oficer kładzie kolegę tru
pem, strzelając dort z rewolweru.

(Od naszego korespondenta.)

Brody, w  październiku.
(h) W  ostatnich dniach załogują

cy w Brodach 22 pułk ułanów skut
kiem niteszczęślfwegD meporoitumie- 
imia 2 członków korpusu oficerskie
go, stracił jednego z najdziel-ńej- 
szych swoich oficerów, porucznika 
Wróblewskilego.

Mianowicie w  dniu 5. bm. grupa 
oficerów tego pułku w  towarzystwie 
pań urządziła wycieczkę pojazdami 
w  najbliższą okolicę. Po spędaaniu 
kilku godzin w  miłej atmosferze, pod 
wieczór nastąpił powrót, całej w y
cieczki! do Brodów. W  jednym z po
wozów jechali: rotmistrz Kuchciński, 
oraz  por. Wróblewski. Ponieważ

por. Wróblewski był w  znakomitym 
humorze i powożąc końmi' jechał 
zbyt po kawalersku, rotmistrz Fuch- 
cińs-ki (zarazem kuzyn jego) poprosił 
go o oddanie mu lejc. Wróblewski 
prośbie teł odmówił, a na zwróconą 

j &pbfe uwagę, czynnie znieważył rot- 
- mistrza Kuchcińskiego, a gdy usiło

wał go po raz drugi czynie zniewa- 
i żyć, wówczas zaatakowany strza- 
I łem rewolwerowym położył trupem 
I swego kuzyna.

Fakt ten w  22 pułku oraz w  ca- 
j tym korpusie wywołał olbrzymie 
; wrażenie. Z rozkazu prokuratora 

wojskowego Kuchcińskiego areszto
wano.

K la r o  L E W  DRAMAT w 8. akt. Dziś i w dnie nasi

„ Królowa Pawi “
z gcn ja ln ą  artystką MAE MURRAY 

W spant a t e  b a le ty  C a je c z n e  s t r o j e  d a m s k ie

IJ
Lwów, 10. października.

Na pytan ie , k tó re  zam ieszczam  w na
głów ku, z  pew nością każdy  funkcjona
riusz św ietnego M agistratu  da mi po 
tw ierdzającą odpow iedź. W  prak tyce  je
dnak m ieszkańcom  L w ow a widocznie o 
tom nie ■wiadomo.

W e w szystk ich  innych w iększych 
m iastach, naw et u nas w Polsce, trzep a 
nie dyw anów  odbyw a się tylko w spe- 
c ja lrie  oznaczonych godzinach zazw y 
czaj od godz. 8 do 10-tcj rano. U nas 
natom iast k toś obcy m ógłby przypuścić, 
że L w ów  jes t jalciemś ołbrzym iem  kle
piskiem, na k tó rem  od rana  do nocy 
p racow ite  cepy m łócą zboże, tok i ieu- 
star.nie dochodzi ze w szech .t io n  cha iak  
te ry s ty cz n y  odgł-os: łupu cupu, cupił
łupu...

M ożeby szanow ny M agistrat zechD ał 
na te p rak tyk i porzadkującycli pokojow e  
czek i gospoś zw rócić baczniejszą uw a
gę. jeśli ustaw iczny  k lekot trzepaczek  
riem a napędzić zbyt w ielkiej liczby p a 
cjentów  do Zakładu kulpaTkowskiogo...

Jeden z miłośników spokoju.

Z życia prowincji

KUPcybisItup Twardowski 
w Kamionce Stpimiłowej.

^K orespondencji w łasna „G azety  P o r ") 
Kamionka Stnim. w październiku.

W  krom kach tut. parafii niema 
w zmianki, aby  kiedykolw iek baw ił ks. 
A rcybiskup w uaszem  m iasteczku — 
przyjeżdżali bow iem  tylko biskupi su- 
fiagani. Zaw itało tedy  n iezw ykle św ię
to, gdy rozeszła  się wieść, źe arcyb is
kup ks. dr. T w ardow sk i ma do ra s  
zjechać na w izy tac ję  kanoniczną.

W  sobotę 4. bm. po południu w y je - 
r.hała banderia  włośc'-an naj>rz;-e; do 
Sapłeża-nki, skąd to w arzy szy ła  pow ozo
wi; w iozącem u D ostojnego Księcia Ko
śc io ła . Do m iasta, pięknie udekorow ane
go chorągw iam i o barw ach  narodow ych 
i papieskich, w jechał ks. arcyb iskup  
p rzez  bram ę trium falną. Najpierw udał 
się K siążę K otoiola do cerkw i, gazie 
w ygłosd  przem ów ienie na te-m.it m iło
ści bliźniego, poczcm  pobłogosław ił 
księży  r re c k o -k a t Mićkich i liczny za- 
s tęp  w iernych narodow ości ruskiej.

N astępnie podjechał pod drugą b ra 
mę trium falną, gdzie ks. arcybiskup^ 
pow itali ko lator W isłocki i kom isarz 
tm sfc) Poznański, w ręczając Mu s ta ro 
daw nym  zw yczajom  na tacy  chleb i sól.

. P o  pow itaniu w procesji w prow adź o.
I i’o  ks. arcyb. Twardowskiego do ko

ścioła. I odtąd rozpoczęła się praca ka
nonicznej w izyty  metropolity lw ow skie
go. T łum y wiernych codziennie przez 
4 ćmi przystopow ały do Sakramentu 
Wer żm -woni a

W  pmwedziatok odw iedził ks. arcy
biskup kapliczki w  tut. parafji, a miano
w icie; w B erbekaęh, R udzie S ielickiej 
i Jasienicy polskiej, we w torek  w Ja- 
gcnii, O bydow .e i R óżance, a w e śjode 
w Dalniczu. W szędzie witali Go w ójto
wie przem ow am i, w  Których dzjękouaii 
Mu za zaszczy tne  odw iedziny.

W  czasie sw ej bytności w Kamionce 
S tj urn odw iedził ks. a rcybiskup  w szy 
stk ie szko ły  tu tejsze, a szczególnie zain- 
tu e s o w a l się pracam i szkoły  przem y., 
slow  ej.

W  medgielę zespół tow arzystw  pol
skich z łoży ł arcypasterzowi uroczyjr>z 
hełd w  sali Sokola. Po przemówieniu p. 
Katótyńskfego, wręczono ks. arcybisku
powi księgę pamiątkową z podpisami 
członków W ydziałów  wszystkich pol- 
sitóch tow arzystw  kultjralno-ośwto.o- 
wych, ekonomtoznycn, jak i lmmamtar- 
nych.

Dntra 9 bm. po rannej cichej M szy  
świętej, pożegnamy przez  n.rczełnJków 
władz rządowych i sam o rząd )w y ch, de
legatów  Sitowairzys/.eń miejscowych  
członków ciał ustawodaw czych j przez 
łkanie zebraną publiczność i djechał 
Dostojny Arcypasterz z naszęgo mia
steczka.
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Mm saisliiezi Izy ilycsyfiiej w
SĘDZIA OCALIŁ ŻYCIE ZAWZIĘTEJ SAMOBÓJCZYNI.

K R O N IK A ,
TEA1R WIELKI:

Sobota, 11. bm O godz. 3 pop. ,.Ki- 
Hński" (p rzedstaw ianie dla m łodzieży 
szkolnej).

Sobota, 11. bm o godz. 7 30 „Komi
sa rz  sow iecki".

N iedziela, 12. bm. o godz. 3 popoł. 
„K jlin |k i“ , (P rzedstaw ien ie  popularne).

N iedziela, 12. bm. o godz. 7.30 „P io - 
to k “.

Poniedziałek, 13. bm. „Komisarz so
w iecki".

W torek , 11. bm. „P rorok".
Środa, 15. bm. .Komisarz sow iecki".

TEATR MAŁY:
Sobota 11. bm. „ Ju tro  pogoda".
Niedziela 12. bm. „Św iderek".
Poniedziałek 13. bm. „Profesor Kle- 

now “ (po raz  ostatn i).
W torek  14. bm. , P odatek  m ajątko

w y” ia ;sa  w 3 akt. S iedleckiego (pre- 
m era).

Ś roda, 15. bm. „P odatek  m ająt
kow y".

TEATR NOWOŚCI:
Sobota, 11. om. „P aiacyk".
N iedziela, 12. bm. „P ajacyk".
Poniedziałek, 13 bm. „Ż ółty kaftan".
W torek. 14. bm, „Pajacyk".
Ś roda, 15. bm. „P ajacyk".

*
„T eatr B agate la" . Od 1. l ażdzierni- 

ka „Sensacja" fa rsa  Jan ina M adziarów - 
na  _  w .  Ł oskot — B. B ronow ski — 
W m arow a — Ralf i Mariom P. & C. far
sa .

P rem iero w y  abonam ent. Przed ' węii- 
ną w e  w szystk ich  tea trach  istniał abo
nam ent p rem ierow y, z k tó rego  w iele  
rxa>b korzysta ło . D yrekcja  T ea trów  
lw ow skie* postanow iła  p rzyw rócić  ten 
abonam ent p rem ierow y  sp ec ja ln e  dla 
miłośników tea tru , k tó rych  zaw sze naj
w ięcej grom adziło się na  p ierw szych 
przedstaw ien iach . A by w ięc  im póość 
jak najdalej n a ' rękę } udostępnić p re 
miery. zap row adza się specjalny abo- 
namćiii: p rem ierow y, podzielony n.i
dwie. ka tego rie : 1. kat.: fotele od 1 -1 1  
rz ę d u . ' ćalc :. piętro w  T eatrach  W ie l
kim i Nowości, w  T ea trze  zaś JVTajy rfij 
od !—7 nzędu n a  10 prem ier 45 zł., 
2. kat.: re sz ta  foteli p arte ru  i II. p ię tra  
w  T ea trze  W ielkim i N owości 30 zT. 
( i t r  za 10 prem ier). Loże znow u 10 
prem ier) 150 zł. Abonam ent ten daje 
więc odbiorcom  przeszło  40 proc. zni
żki! A bonam enty p rem ierow e w ażne 
są na w sz y s tk e  przedstaw ienia (z w y
jątkiem  popołudniow ych), a w ięc w a
żne są  w soboty, niedziele, św ię ta  i 
na gościnne w ystępy . Sprzedaż łych 
prem ierow ych  abonam entów  odbyw ać 
się będz-e w T ea trze  W ielkim w zw y
k łych godzinach urzędow ych, a ro z 
pocznie się od poniedziałku. Z aznaczyć 
na 'eży , że te a tr  lw ow ski jest p ierw szy  
k tó ry  w prow adza te ogrom ne znitżki 
naw et na p rem iery .

„P odatek  m ajątkow y". W torkow a 
prem iera  „Podatku m ajątkow ego" w 
T ea trze  M ałym zapow iada sie jako 
■wieczór hum oru i bezustannego śm ie
chu, k tórego  obecnie tak  w szystkim  
potrzeba. R eżj seruje Okornńdki.

\ a  popularne przedstawienie „Ki
lińskiego" w niedzielę popołudniu usta
nowiono specjalnie niskie ceny, by 
w szystk im  duć m ożność ujrzenia tej 
piękne', barw nej i z przepychem  w y 
staw ionej sztuki, k tó rej bohaterem  jesi 
szew c-p a trjo ta  i ludność M arsz,iw y. 
B ilety  w stępu sp rzedają  ty lko  kasy  
tea tra lne .

KRI DYTÓW WEKSLOWYCH ;i-
dziela polskim kupcom i rękodzieln i
kom  o ra z  przyjm uje najw yżej op ro 
centow ane w kłady  oszczędnościow e — 
Ma to p o rk i Bank Kupieck'-’, Liwów, H et
m ańska 8. te!. 8 -0 4 . 7288

DANCINGI
dla wykwintnych sfer towarzyskich 
Lwowa odbywać się będą codzien

nie wieczorem w restauracji
tOTtUl IMPE8IAL.

7 7-1

Lwów, 10. października, 
fh) Onegdaj aresztow ań o Izę Mo- 

iy czy ń sk ą  — która iako chora osoba 
stanowi przedmiot ogólne.:;,) współ
czucia — za niebezpieczne pogrożki. 
skierowane przeciwko dwom sę
dziom sądU'Okr. w c  Lwowie, oraz za 
zbrodnię kradzieży. W czoraj cdbyia 
sie przeciwko niej rozprawa, k tó ia  
zakończyła się uwolnieniem jej od 
zarzutów zbrodni, a uznano ją iedy- 
nie winną przekroczenia kradzieży i 
zasądzono na 3 tygodnie aresztu. Po
nieważ jednak prokurator zglosa! za
żalenie nieważności, oraz postawił

wniosek na zatrzym anie jej w  are
szcie śledczym, Motyezy ńska po ul 
słyszeniu tego wyroku błyskawicz
nie przyskoczyła do okna, w mgnie
niu oka je otworzyła i wychyliwszy 
się, zawisła w powietrzu. Na szczę
ście jeden z sędz-ujw okazał tyle 
przytomności umysłu, że również 
szybkim skokiem za nią zdołał ją 
uchwycie za nogę i udaremnić skok 
na bruk, który byłby niechyonóe 
skończył sie śmiercią. Z trudem zdo
łano ją uspokoić i odstawić do wię
zienia.

letnia Julia Tiranie tka. zam. przy ul.
Staro  tandetnej 7. Pogotow ie ratunko
w e zaopatrzy ło  lek,Ko potłuczoną ko
bietę.

(O  Z piwnicy hotelu N arodnaia Ho- 
stynnycia  skradziono 2 w agony (?) w ę
gla. Do,niesiono o tern do E kspozytury  
śledczej.

(t.) W natłoku panującym przy kasie 
kolejow ym  na dw orcu  głów nym  sehw y 
tano na gorącym  oczyukiu k radzieży  
k ieszonkow ej B azylego B erożaiiskiego 
z Z am arstyr.ow a i Jan a  R egiera han
dlarza s ta rzyzną  w  Lańcuo-c.

(t.) W pociągu, podjeżdżającym już 
do stacji w e L w ow ie, sk rad ł jakiś o- 

•Sohnik, ko rzysta jąc  z chw ilow ego za
m ieszania, M ateuszow i H am m ernian- 
uow i, kupcowi drzew a ze Sygn iów kl 
z ło ty  zegarek  z  łańcuszkiem  w artości 
50 z 1 Sty cli.

(t) Zamacn sam obójcze 15-Ietniej 
dziew czyny. M arja Mnicli. uezencca 
Sżkoły  przem ysłow ej, w zięta tak  do 
serca  w ym ów ki rodziców  z po-wodu 
spóźnienia się do szkoły na naukę, iż 
w ypita w  zam ’a rz :  sk rócen ia  sobie ży 
cia porcję kw asu  solnego. Pogotow ie 
ra tunkow e po zneutralizow aniu kw asu  
odstaw iło  dziew czyn? do szpitala

(t) Szaleństw o szofera. W czoraj o 
godz. 1 w południe w śród najw iększego 
ożyw -itiia  jechał w szalonym  pędzić 
przez plac K rakow ski nieznany na razie 
z nazw iska szofer pow ożący  autom obi
lem nr. 71.66. Ruoliczność ze zgrozą, 
s t iachom i oburzen-Jm p a trzy ła  na k ar- 
kołunipe harce szofera.

(t) Znowu „hand larz" sukna, tym  ra 
zem nic „C zech", ale „uchodźca z Ro
sji", w kombinacji ż drugim  oszustem , 
petra lit o tum an ić , na ulicy R utow akiego 
E ieonoię Hetm an z T rjśc icn ca  sp rz e 
da! jej za 50 zt. 4 ni. lichego suki-a. 
p rzedstaw iającego  w artość i 2 zł. O szu
kana poznała w album ie „zasłużonych" 
jednego z ni cii w fotografii O zjasza 
B randla.

(t) Książkę ze stemplami skradziono 
w trafice Izraela Dia n a n J j p rzy  r l \  v 
B atorego  32. W arto ść  skradzionych 
stem pli w y n o s i.200 złotych.

ZAWIADOMIENIE.
W szystk ie  f.irmy e lck tro -instalacy jnc 

koncesjonow ane zaw iadam ia się nin.ief- 
izcin . że na m ocy u s taw y  pr^m y.i-iow ej 
wolno każdej takiej f:fnne przyjm ow ać 
i w ykonyw ać w gminie Z niesien ie . tak 
w m ieszkaniach p ry w atn y ch , jak e też , i 
w  lokalach p rzem ysłow ych  w szeikle in- 
sta lacje , ośw tetlsm a e lck tryccnego  i in
ne prace__ z przem ysłem  tym  połączone / 
że ani Z w ierzchność gm iny Zniesienie, 
ani leż  żadne osoby p ry w atn e  iab firmy 
nie mają p raw a A b ran iać  w ykon w , ania 
tych prac lub też p rzeszk ad z ić  w  ny„ 
kenyw aniu , bez narażenia się na konsc- 
kw encje.

R ów nocześn’? zaw iń lam ia się w szy 
stk ich  P. T. M ieszkań? nv gminy Znie
sienie, że na  mocy rzeczonej ust.aw.5S; 
ma ją w olną rękę  bez narażen ia  się na 
ndeprzyięcic zgłoszenia, w w yborcę  fir
my koncesjonow anej — o iłe zam ierzają 
zaprow adzić u siebie instalację ośw ie
tlenia elektryc-niego, prace te bowiem 
nic są  i nie mogą być  -/.monopolizowane 
przez jedną ty lko firmę.

Stow arzyszenie Drzem. Instalatorów  
clektro-technicznych. 7275

BIURU WĘGLOWE ,

BRACIA D R Z YM U C H O W S C Y i Ska
LWÓW UL. FREDRY 8 .

poleca: G977

WEGIEL -  KOKS -  DRZEWO
w ag o n o w o  1 d e ta jliczn ie .

1

RADIO ' RADIO!

transporł zagranicznych nowo
ści dla Pań i Panów: Raglany, 
Kurtki, Płac zeza gum., Kapelu
sze, Krawaty, Rękawiczki, Pa
rasole, Bielizna i Obuwie do
AMERICAN HOlćSE
LW Ó W . KOUEKNiKA 5.’

M @ i l  MM\mr a n i ;  sisstr
NAMÓWIŁA GO DO TEGO WŁASNA SIOSTRA.

L w ów , 10. października.
(Ci) Chęć pozbycia się przyszłe

go współspadkobfe-Tcy narzeczonego 
siostry, była motywem ohydnei zb-o 
dni, jaka miała miejsce w  Nadybach 
pow. Sambor. Seredziński Franci
szek żył w  przyjaźni z Franciszkiem 
Sobieszczańskim, narzeczonym  sw o
jej siostry K atarzyny i utrzym ywał 
od lat 5 nikślub iy stosunek, z jego 
siostrą Marją. I właśnie siostra za- 
merdawarnego była inspiratorką po
pełnionej zbr<xlni. Chodziło o zagai- 
fcęcie caiego spadku po sta-ym  ?e- 
radyńskim bez dzielenia silę gruntom, 
którego część m iała narzeczona So- 
bieszczańskiego otrzym ać w posagu.

W ieczorem o godzinie 10 prze
chodził 1F-Iet.p.ii ? (Mieszczański obok 
stodoły, w której nocował Fcredziń-

Z kPASY.
Lwów, 10. pażdzi arnika.

Naderzła pora zapasów!.., Zapisy  
zaprzątają dziś wszystkich... lecz nie
te atletyczne o nagrodę Polski",
które przez ? miesiące niemal ewtu1 
zjazmowały jednych, a irytow ały 
drugich... ale te, które czyni każda 
skrzętna gospodynią każdy dbały o 
dom ojciec rodziny, aby zaopatrzyć 
swe gospodarstwo na zbliżającą się 
zimę... Kogoby tak złudzdy piękne, 
cieple dni, iżv zapomniałby o dacie 
kalendarzowej, ten w yszedłszy na 
ulice Lwowa, odrazu się spostrzeże, 
że to już październik, że lada dzień, 
a łagodna tem peratura może ustąpić 
mieisca ostrym  przymrozkom, że 
kto wie, czy i śnieg już nie jest za 
pasem....

Bo oto ranną porą widzi się 
wszędzie liczne wozy z kartoflami, 
kapustą, jarzynami, a przez dzień 
cały zrzuca się przed domami stosy 
czarnych węglowych kryształów  ś 
długich polan drzew a — rozlega się 
situkot zrzucanych do piwnic węgli, 
szelest pił i ostry trzask siekier rę
baczy... ,Mrówki llidzkie, przezorne 
i zapobiegliwe, gromadzą na zimę 
zapasy.

H ojny dar. Spółka drzew na I. P . H. 
OlAisar.ger w  Broszurować ad Dolina, 
o fiarow ała bezpratn e Braitniej Pom ocy 
S tudentów  Poittcchiriiiifci lw ow skiej je
den w agon drzew a opałow ego. Viivalt 
sequens!

(m.) Kolejarze na rzecz obrony po
wietrznej państwa, W zw iązku z akcją 
nu rzecz pow ietrznej obrony R .ujslw a 
Drev.cs lw ow skiej dyrekcji K. P p. 
B a rw ik i w ydat oikóimik do pracow ni
ków  sweect oiUreeu 7. eroracvm ’

ski Jedno uderzenie siekierą p o g ło 
wie i przyszły szw agier wyzionął 
ducha. M orderca dla pewności ugo- 
dz.ł go jeszcze dwa razy  w głowę, 
ściągnął z niego odzież, zwinął ją 
w kłębek, trupa zaciągnął w karto
fle, zakopał, zwinięte ubraroe niebo
szczyka rzuciił do Strw iaża i obmył 
w  rzece ręce. Następnie wrócił do 
stodoły do śpiącej tam żony, siostry 
zamordowanego.

Zdradziły go ślady krwi na bie- 
liźnie. „W ierna" żona tłumaczyła, że 
pochodzą one ze stawianych rzeko
mo pijawek, to od pluskiew. Po dłu
gich indagacjach przyznał siię Sere- 
dziński do mordu.

Sieredzińskiego odstawiono do 
więzienia sądu pow. w Samborze.

m m m m m m a a m m m m a a n B m

aby  w akcii p ropagandy  lo tn ictw a 
wzięli jak najżyw szy  udział. Znany pa
tr io ty zm  naszych 'kolejarzy każe się 
spodziew ać, że akcja w y d a  w spaniale 
rezu lta ty  i d ze ln ic  pomnicirży obronne 
środkS państwra.

Jak się u nas prowadzi rozprawę o 
lichw ę żyw nościcw ą. W czoraj w  Sek
cji III. odbyw ała się rozprawia o lich
w ę żyw ik przeciw  re s tau rac ji „Helan- 
k a “ p rzy  ul. św . Wojciecflta, gdz‘e za
płacono za 10 dk. salami w ęg . 3.50 zł. 
czyii za 1 kg. 35 zł., a za  1 dk. lnasłn 
35 gr. (1 kg. — 35 zł.) Sędziai nie uznał 
sAiatnli1 jako artytaułu1 żyw nośictew cgof?^ 
a 00 do ccmy m asła, to  za,w ezw any ia
ko rzeczoznaw ca p. K. M aksym ow icz, 
kupiec, sp rzedający  codziennie masła,, 
nie um iał orzec, czy ceną za masło 
jes t lichw iarska, lecz zażądał w gląd- 
liięcia' w  cennik a rtyku łów  w  T ow a
rzystw ie  gospodno-Kzy.nkarsk., w obec 
eszego ■ rozpraw ę odroczono.

N ow e znaczkł pocztow e. G eneralna
dyrelkic.ia: poczt i telegrafów  w p ro w a
dziła  w  obieg z  dniem 1. bm. now e 
znaczki pocztow e w nrtości ! zł. 7. po. 
d o b z n ą  P rezy d en ta  R zeczypospolitej.

Odwołany dancing. Z apow ieJ/inny  
n<ą sobotę 11. bm. godz. t s  na dochód 
Ligi obrony pow ietrznej dancing w s a 
lach O gniska oficerskiego odw ołuje się.

(li.) U jęcie spraw ców ' napadu na 
P aste rnaków nę. W czoraj w ieczo-etn u- 
jęła pokcja dw u osobników, a to; dwu 
1 raci S icbertów , liczących 14 ! 17 la t. 
k tó rych  Pasternaków  rte rozpoznała jako 
sp raw có w  napadu na jej osobę.

(t.) W zamiarze samobójczym rzu
ciła się pod tram w aj na uh Z am arsty- 
tKswisk.ej pijana o zicw T a lekkich o b y 
czajów , Anra B randcl. Zam iar spełzł 
jednak na nlczem. gdyż motorowy 
wcza.s za trzym ał wóz. Za pijaństw o i 
irsiłowane sam o b iis lw o  o raz  w zglę
dów sunttuin.ycil poszła Biaflill do ;i_ 
reszto.

(t.) P rzejechana zosiała na ul. Kra- 
kowsi^Ri orzcz dorożkę Nr. 140. 57-
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SJffi BUrtwali MStsnalBwe§s Ule Pini.
ŚMIERTELNE SPOTKANIE. — POLICJANCI POWINNI OTRZY

MAĆ REW OLWERY.

Katastrofa budowlana 
p z y  ul. Hstmońslsiej.

Lwów, 10. pażdzienika.
(t) W czoraj w  południe zdarzyła 

się przy til. Hetmańskiej ]. 8 kata
strofa, która mugła mieć latałaś na
stępstwa i tylko dzięki; naprawdę 
szczęśliwemu przypadkowi przypisać 
należy, że się obeszio bez char 
ludzkich.

W  realności lej odbywa się od 10- ' 
wianie fasady i  w tym celu zrobiono 
rusztowanie, sięgające do dachu 
trzypiętrowej kamienicy. M urarze. 
odbijają w  górnej kondygnacji tynk 
i gruz, który gromadził się na ix>- 
moście, wiszącym na drabinach. 
Gruzu tego zebrała się na deskach 
tak wielka ilość, iż deski przybite 
słabo gwoździami, oderw ały się i 
runęły na trotuar. Na pomoście tym I 
znajdował się robotnik, P io tr Cze- | 
piel, zam. przy ul. Łyczakowskiej ! 
131 i ten uratował się tylko dzięki 
przytomności umysłu; mianowicie 
lecąc, uchwycił się tłupa i na nim 
zawisł. Spadający gruz i deski po- 
furbowały przechodzącego W a
w rzyńca Skomorowskięgo, maszyni
stę Elektrowni mińskiej, zam. na 
Gabrjelówce. .Na szczęście został on 
■niegroźnie pokaleczony w  głowę 
i rainię. Pogotowie ratunkowe zao
patrzyło Skomorowskiego.

Urząd budowlany miejski został
0 katastrofie powiadomiony telefó- 
tticzmiis.

Na szerokim świecie.
Objęcie gmachu poselstwa w Peki

nie przez  sow iety . „R osta" denosi, że 
w obecności przedstaw icieli rządu 
chińskiego p. Karacnan. obiął w  posia
danie daw ny gm arh poselstw a ro sy j- 
sjye jo . Na gm achu u y w ieszano sz tan 
dar Z. S. S  R.

Konfiskata trunków  w arto śc ł 5 tys. 
dolarów  Jak  donoszą z N ow ego Jo rku  ' 
za trzym ano w porcie parow iec  bryty]* 
:jjp z ładunkiem  alkoholu w artości 
5000 duiurów. D ochodzenia p rzedw stę
pne w ykazały , że w chodź' tu. w  grę 
ćaileka rozgałęzione ang ielsko-am ety- 
kańskic konsorcjum , sk ierow ane p rze 
ciw zakazowiUdowozui alkoholu w A- 
n icryce, k tó re  rozporządza  kapitałem  
10 m ’I jonów dolarów .

(w) „Promienie śmie»ci“, rzekom y 
w ynalazek  inź. G rindella M attew sa, 
k ió re  ty le  w rzaw y  w y w o ła ły  w św ię
cie. zabity  sw ego  w ynalazcę p rzyna j
mniej moralnie. Jak  w iadom o prom ie
nie te m iały na odległość, choćby naj
znaczniejszą, zapalać dow olnie Obiera

nie ohjekty , sp row adzać  w ybuchy itd. 
„W ynalazkiem " M attew sa za ją ł się spe 
ciah ,v  kom itet zaw odow ych znaw ców
1 po griintow nem  zbadaniu w ydał opi
nie. że jest to p ro s ty  szw indel.

(w) P ostępy  łelegralji. Dzięki w pro  
wadzeniu now ego tr jm  kabli udało sie 
znacżife  zw iększyć sz y b k jść  depesz 
zam orskich. D otąd pom iędzy r u r t p ą  i 
A m eryką m ożna by ło  depeszow ać \vj 
lfńuurie 150 głosek — now e zaś ap a ra 
ty  p rzesy ła ją  w  tym  sam ym czacie 
1000- 1200 głosek.

(w ) 18 raUjoriów autom obili w edle 
najnow szych s ta ty s tv k  k rąży  po św se- 
cię, Z tego około 15 milionów, a w iec 
Pięć szóstych  ogólnej liczby p rzypada 
na S tany  Zjednoczone. Z państw  eu 
ropejskich najw ięcej autom obili posiada 
W. B ry tan ia  ■ (655.3' S), najm niej C z e 
chosłow acja (lUrłGO). Jeden autom obil 
P rzypada w  St. Zjednoczonych na 7 
mics-zkfiiców, w  \ng lji na 71. w Polsce 
ua 19%. w. C zechosłow acji na 1308.

(w ) Handel żyw ym  towarem p rz y 
b ra ł zastrasza jące  fo tm ia ry  w  Rusi Za 

;karpackiej. Zmusiło to w ładze czecho
słow ackie do pośw iecenia laczn ic jsze j 
uw agi sp raw ie. Dochodzenia w ykrv fy , 
że na czele bandy 'vy  w ożącej m łode 
dziew częta  stc,; w łaściciel dóbr A ion 
T abak  ( z  Oalicji rodem ), a? jego gfćw - 
nymi pomocnikami ~ą nr rei a b ijasz  i 
Samuel Hcfisberowie. W s; ystkjch 
trzech  aresztow ano.

Lwów, 10. paździer-nką. 
(h) Fala bandytyzmu wzmaga się 

z dnia na dzień. Od kilku dini kro
niki poUcyine ,iotują systematyczne 
napady rabunkowe, oraz morder
stwa, uchodzące dotąd bezkarnie. 
Oinegdaj jeszcze donieśliśmy o roz
brojeniu posterunkowego przez ban
dytów  w okolicy Żółkwi, przed
wczoraj w  Korczynie pod Rawą 
Ruską zamordowano księdza ruskie
go Durkoita, a dziś znowu notujemy 
wypadek zamordowania posterunko
wego, oraz ciężkie zranienie drugie
go również pod Żółkwią.

Ubiegłej nocy ziaG ujący się na 
patroli dwaj posterunkowi na gościm 
cu Mosty W ielkie—Sielec spotkali 
dwu osobników, których Zatrzymali 
celem wylegitymowania- Zamiast le
gitymacji bandyci błyskawicznie w y
ciągnęli krótką broń palną i kilka 
strzałami 

jednego z posterunkowych zabili,

Giefda lwowska.
OBROTY w  a k c i a c h  n i b k o - 

TOWANYCH.
Arma 1 20, 1-25, Azot 024, Bk 

Ziemian 0T1, Eiektrosan 0*20, Ga
zy wschodnie 12 6), 1250, 12 25, 
Gazy zachodnie 2-70, 2*75, Gazoli- 
;:a 1*30, jaworzno (100) 14 00, (25) 
15 25, 15-20, Len <j*40, 0*42, Nobel
1 40, 145, Olkusz 0 90, 0 ’a9, Ra 
dziwiłł 1*10, 105, 110, S :h6n  60*00, 
62-00, Węglówki c*v,3'J, Terpenty-

OBROTY W AKCJACH.
Bk Hipoteczny 0*53, 0*55, Bk 

Przemysłowy 0*40, 0*41, Z. B K. 
012 , Brow ar/ 710, 7*15, Cli dc- 
rów 5*20, 5*25, Chybie 6*60, 6 ‘55, 
6 ;b0, Cegielski 0 65 Poc sk 2*10,
2 00, Rakszawa 2*45, Tespy 4 00,
3 90, 3*75, 3 «'0, 4 0  Y  Zieleniewski 
9*50, 955- 9*60, Ćm elów 0 58, 0*55, 
0 59, Lokomotywy 0 42, N trat 0*46, 
0 48, O kos 2 35, Parów zy 0 34, 
0*35, C 33, Pezet 0 22, 0*23, 0 24, 
(Y25, 0-27, Tehate 3*20.

Giełda zbożowa.
Lwów, 10. października. 

Na giełdzie iraip-aK^e w ję
czmieniu, owsie i f a s o l ; p o z a  gieł
dą bez obrotu. Poszukiwane żyto. 
Tendencja u rzym a-a . Usposobienie 
rezerwowa iie.

Giełda warszawska.
Warszawa. (PAT.) Notowania 

z dnia 10 b. m. Gotówka: Dolary 
a mer. 5*I81/*, 5*21, 516. Sziokholm 
138 00,^139 *i9, 138*81, Czeki Bel- 
gja 24 63, 2477, 24 53 holandja 
203-0), 21*4*00, 201 00, Londyn

a drugiego ciężko zranili, poczem 
zbiegli do lasu.

Na wiadomość o tym w ypidku 
Okr. Komenda P. P. we Lwowie, po
czyniła bardzo e ie;giczr e zarządze
nia celem ujęcia sprawców tego mor 
derstwa. Zaraz rano wysłano na 
miejsce wypadku większą ekspedy
cję, złożoną ż posterunkowych i w y
wiadowców pod kierownictwem na
czelnika urzędu śledczego we Lwo- 
ie nudkom. Kozakiewicza.

W ypadek ten powinien zwrócić 
uwagę odpowiednich czynników na 
niedostateczne wyszkolenie postni un 
kowych, którzy wykazali biak zna
jomości występowania w stosunku do 
osób podejrzanych. Także i uzbroje
nie posterunkowych na prowincji po
winno uiec zmianie, albowiem brak 
krótkiej broni palnej, a używanie je
dynie długich karabinów uniemożli
wia zaatakowanemu posterunkowe
mu szybką i zdecydowaną obronę.

23 32, 23 25, 23*36, 23” 4, N. Jork 
juk gof. Paryż 26*57 26 6 J, 2642,  
Praga 1" 45 15*52, 1538, Szwaj-; 
c a r a  99 60, 100*10, 99*10. Wiedeń 
7-321/,,, 7'35„ 7 28, Wioch v 22-50, 
2261, 22-39, poż 8%  560 , 5 70,
bony złote 0*89, 0*S0, Mi jonówka 
0 70, 0*67, P ż. doi. 3-34, 3*38 
poż, kolej 9*40, 9 -50,

Giełdy obce.
GIEŁEA ZURYĆhsKA,

Zurych. (PA T ) Notowania zdrr.1 
iÓ t>. m. Holandja 2 t 3 ć 0  Nowy 
ioric 512 00, London żó 40, Paryż 
2680, AUdiol. 2 2 "6C, Piaga I5 l 7 ' \  
Budapeszt 0 0068 Bukaresz 2 8 5  
Belgrad 7 55. Sowa ?82, Wiedeń 
0*C0731/ai Berlin 124, W arszawa 
1UU\.

Obroty pozagiełdowe
Lwów, 10 paźdŁiełrfka,

Tendencja chwjcjr.a, kuisa w 
ramach poprzednich, obrót średni.

Dolary amtr. 5 18  do 5*18',, 
dolary kanadyjskie 4 d 8  do 50 0 ,  
korony Czeskie 0*15 do 0T 5h ,,  
leie O*02 do 0*02, franki franc.
15 50 do 15 70, franki rzwajcar 
0‘97 do 0-98, funty szterl. 23 3u
dó 23 40 Ruble a 500 i a 100 '
za 1 tys. 0*00 zł. do 0 00 zI, I
drobne za 1 tys. 0 00 do 0*00 zł„ i 
niemieckie tys. stare za 1 lys. 
0*00 do O*o0 gr.

Złoto: 20 kor. 2? 80 do 22 00, 
20 frank. 20*20 .do 20 40, 20 mark, 
23 30 do 23'50, 10 rubU 27 00 do 
27-20 gr.

Srebro: kor. aitstr. 0-14 do 0*45 
5 kor. austr. 2*27 do 2 30, floreny 
M 6  do 118, iuble 185 do 190 
kopiejki za rubel 0 85 — 0 9 5

zerwania kontrakt/,, z drużynami 7  uii-
wodow em i W iednia. C iekaw i Jeateś.jiy; 
czy  niezrozum iały p ro jek t uzyska ;Va- 
probate  w iększości. W  kottisekwerocdf
należałoby zerw ać k on tak t także z
profesjonałam i angielskimi. Ż yw ą dy
skusję w yw oła zapew ne i sp raw a barw  
Zw iązkow ych, k tó re  mimo ca./sów re 
publikańskie:' u trzym aj e są w tonie 
„cgaiinc-biatok:zerw biivm “. Związek 
berliński postaw ił wniosek, by  „Puss- 
baaibund* przy jął natychm iast barw y  
państw ow e republiki, tj. t z -  t i o - c z k -  
w one-zfote. Nie ulega w ątpliw ości, iż 
Zwitązek połudn. niefnieckł żyw o p rze - 
o.w tem u w ystąpi.

W ielki turniej m iędzynarodow y Lo- 
CKejowy m a się odbyć w  Szw ajcarii 
n a  w iosnę 1925 r. Dochód zostanie w 
ten spoeób rozdzielony, iż 30 pm c 
dochr dów netto  przypadnie Zv lązko- 
wi, 30 proc. zostanie rozdzielonych ró
w nom iernie potniiędzy d rużyny  h'-orace 
udział, resztu iące 40 proc. otrzymają- 
ucabstnilcy zależnie od czasu, ja.ki s t ra 
cić mufeleli na przebycie odległości 
między! mucjscem zam ieszkania a Lo-- 
samtw.

Akademickie m istrzostw a skandyna
w skie p rzyn io sły  zw ycięstw o S ztok
holmowi, k tó ry  w ogólnej ktasyfikacii 
osiągnął 43 punkt.. UpsaJa i Lund do
ciągnęły do iń  punktów , a Kopenhaga 
musiała się zadow olić skrom nym i trze
ma punktam i.

O w ejście do k lasy  A. rozegrają 
szawody w miedzielę io geaz. 11 na 
bosk i- cytadeli P ogoń-S try j .i 
O statm e spotkanie zakończy’o  się 
zw ycięstw em  S p arty  w stosunku 4 : 2. 
Ze w zględu na to, iż zaw ody  juitrzei- 
sze zadecydują o miejscu do k lasy  A. 
należy  sie spodziew ać b aTQ7,o zaciętej 
w alki. Spodziew am y s;e, iż K. S„ nie 
om ieszka w yznaczyć e"ergicz.negn se- 
dźłeEO, który-kiy P  zarodku zdusić ro -  
tra fłł w szetk ie  w ybryk: i niew łaści
wości.

W  Polsce roi sie od afe*- sportoJ 
wych- Ma swr>.ią ..a fe re1 Kraików, gdzii 
w re  zacięta w a ’ka pom iędzy krakow - 
dkim K S. a -W 5 . S. p rzy  P . Z. P . 
N. W  sukurs K. S. pospieszy! O krę
gow y Związek, itak, iż b itw a ro zą trzy , 
gnie się na te r e r r .  P . Z. N ,. W  Ł4>- 
dni rozw 'ązano  O kręgow y Z w ftiiek . z  
pow odu heznaóziejn.ego .Jbałalainil* 4  
nieporządku, inaczej mówia.c zbyt w y . 
birrałej zakulisorr-m" poKtyk-’ klubow ej. 
R ów nież i W in o  doczekało się roffiHą. 
zajnfa Z w rz k u  i anulow ania ro zg ry 
w ek. Jak  w idać wescdc się nasze m a . 
gistiraiun* bawiia. N. S.

MałopelskU Tow arzinstw o Z achęty  
Hodowli koni w e L w ow ie urządza w 
niedzielę 12. i w e w to rek  14. bm, na 
lotnćdku [aro-iyskicrti wyścig: kmine. 
Zgłoszenia w y pad ły  nadsnod 'iow anie 
dobrze. Konie mianował: pp. K ruszew 
ski. H orodyński. D ydyński, stajnie w y
ścigów e 2. p. szw oleżerów . 22. p. uf 
o P uł. 19 p.- uł.. 2fi P. ul. 5 np.. '6 
D yw. Tab. i w iele innych. 6. Dyon T a
borów  in tenzyw iue pracuje oko;o A r .  
budow y toru w y ścgow ego . NLyścyi 
odbędą się naturaln ie rów nież w razie 
m epogody Przed em-ienfetatufini lUf- 
spodzramkam: au ry  chronić będziie nu- 
Młezność k ry ta  trybuna. P rogram  na 
dzień !-szy  ns’« tó e )ą  12. października: 
t.  Bieg o tw a rc a . IT Bieg z plotami. 
TH. B iee  z płotam i, IV. łte en iach as . V. 
B 'eg  wjoścfeAstki. P w z ą te k  o g. 13.30.

Jesienny hiet na Przelał (Cr st- 
enun tty ) sektoji lekko-atlećyczue.i ! L. 
K. S. Czairni odbędzie się w niedzielę 
dnia 12. lim. o godz. 15.30 bez względu 
na pogodę. Zgłoszeni'.! bezpłatn ie przyj 
mu.ie k ierow nik biegu przed startem  
do godz. 15. Stant i m eta w parku 
sportow ym  Czarni. Trasa długości 5—O 
km. N agrody trzem  pierw szym , w ra 
zie w > K -/e i Mośd zg łosz tń  dalszym  
trzem , w żetonach — pierw szem u n a d - ' 
to  nagród? honorow a Pom aw aż za
w odnicy  będą obow iązkow o przed 
s ta rtem  badani p rzez  lekarza , musżs. 
iaiwić sie w  szałmi na pół godziny 
przed biegiem.

Rewera—Hasmonea. Z aw ryjy o mi
strzostw o  kil. A. odbędą się II  bm . %. 
3 popof. bbisko Hasmortei

Biali -D . K. S. Zawody pow yższe  
odbędą się w uiedżnelę 12. bm o godz, 
9 rano  na boisku „U krainy* przed za
w odam i C zam ’—L tch ia .

Pogoń H.—S p -r ta . V7 rh-edgieie dnia 
12. bm. odbędą się na bo«sku 19, pp. 
C y tadela  rozstrzyga jące  zaw ody w 
•ii*ce nożnej o wejście do k lasy  A. mięt 
Uty drużyiwinf Pogoń II.—S ta r ta .

Ze sportu.
Kowalski. rodlvivus. Znany p rżed . 

wojenny buck Czarnych p. ladeusz  
Kowalski znajduje się obecnie w  bar i 
dzo dobrej fot mi.e i znów  wystąpi W 
barwach, którym przez lat wiole do
pomagaj do pięknych sukcesów . D e
biut Kowalskiego odbędzie się najbliż
szej ljwćjae i na zawodach przeciw) 
Lechji.

W  Łodzi nastąpiło  fespodziew anie 
żawikłoniie sytuacji. N epokotnans’ do.- I

j tychczas L. K. S. został poloty w sto. 
r spiiku 2 : 1 pi zez Turystów. W e 
| Wietiniu obafW, an,? się iz zaprowadzę-: 
. m e Jawnego zaiwodostwa w płynie na 
I zmniejszenie sńę frekwencji wtdzów. O- 

baw y c^-azały się płonne, cow ew aż  
każde spotkanie ocbiywą się pi zy  prze- 
pełniooej widowni. Koła sportowe 
Wiednia zrozumiały, iż moualmejszem 
jest jawne przyznawanie się dc profe
sjonalizmu niż ultrywanie się pod fa ł. 
szyw ą maską annatorstwa.

Na watnom zebrana: n:emk::Klcg'<
2, P . N. Przyjdzie poc' , , v j u y  spia.\.*

Z  życia ekonomicznego.
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I Nauka i wychowania 1
GRY NA SKRZYPCACH liczę szybko i 

przystępnie . W iadom ość od 4—5 w za
kładzie „Rivoli“ 3. Maja nJ. 7272-3

UCZEN1CA 7 gunnaz. urzyjmi-c lekcję z 
klas w ydz., gżmnaz. i sem inarium . Ad
ministracja. „Sum ienność '. 7280-2

I Posady i prac3
BUCHALTER, RUTYNOWANY BILAN- 

SISTA, słuchacz E ksportów ki, z i j ln y  
organizator, Doszukuję popołudniow e
go zajęcia. O ferty  do A łnł.-TsBacji: 
,,Ekoiiomja“ . '7271-5

LEŚNICZY w  średnim  wieku, 15 lat 
zarządzający  5»4#.;slii e w iększym  
rew irem , pdj.-elA je posady 7;.lo- 

szem a do Adim nistiacji ..Porannej'’ 
pod „Sum ,m iny". 7287

BIURO N1EMCZY.NOWSKiEJ, L w ow T "
Piać Akademicki 3, telefon 1361, pole

ca nauczycielki, nauczycieli, F rancuz
ką Niemki, bony Polki, irebiunki, pie
lęgniarki ao niem ow ląt, r/ąd có w , le
śniczych, ogrodników , kucharzy, kn- 
enarki, służbę w szystk icn  zaw odów ,

.7239-7

I Mieszkania, lokaia, sklepy1
POKOIK KAWALFRSKI UM EBLOW A

NY, 7. osobnym  wo.iodem, z łazienką, 
rat lo k  do w ynajęcia, za czynszem  
półrocznym  płatnym  z góry . P iasko 
wa 11 a.

AKADEMIK poszukuje pokoju um eblo
w anego. może udzielać lekcji i konw er
sacji niemieckiej. Zgłoszenia z poda
niem ceny pad „A kadem ik11 do Admi- 
n istiacji. 7261-3

SZUKAM MIESZKANIA z trzech pokot 
I kuchni z  komfortem. Zapłacę czyn si 
i  góry za dwa lata. Zgłoszenia ao 
Adm. Pod J. L. 5255-3

■ , eprzeńaż, zamianaI
 RO m ęskie tasrnan) prim a do

sptzcdaiiiiiia S trzem ię 15 II. p. drzw i 2
, od , Ł - 4 . _______________________ 72o7

!\v ŚKOLEM do nabycia grunt 30-mor 
' gow y w. jednym  kompioKsie, otcczor.y 

la^em szpilkow ym , nadający  się prna- 
komicie na urządzenie sanatorium . In
formacji udzieli adw okat D r. R ares w  
Skcdem._________________________ 7254-2

PIERW SZORZĘDNY FORTEPIAN Bb-
ser.dorfera krótki, k rzyżow y  sp rze 
dani 600 dolarów , Zim orow icza 6. 
d rzw i 3. 7240-3

.PARCELA słoneczna p rzy  ul. K orde
ckiego do sp-zedania. Giza, G róde- 
cka 129.__________   7210

-APTEKA ’ w O bertynie obok Kol omy' ! 
zaraz do sprzedania. 7183-3 I

I Rozmaita I
B. JANKOWSKI
Skład Broni i Pracowniarimnik trik i

we Lwowie, ul. Czarnieckiego !• 2.
71(,8

P e n s j o n a t  ..DWÓR” Korczyn poczta ! 
Synówńdzko W yżne przyjm uje na u- 
trzym anie tu ry stów , w ycieczki g re 
mialne lub osoby potrzeDiijące w ypo
czynku. 7260-4

Specjał sta chorób skórnych i wenerycznych ••

Dr. HENRYK ROZMARIN
a o w r o e t ł  i ord. Lwów, ul- Kopernika 12.

■7120

NOWO OTWARTA KUCHNIA domowa
w ydaje  znakom ite obiady, sporządza
ne w yłącznie na masie deserow em  

. na miejscu oraz i ■ m enażkach do
mom pryw atnym . Zgłoszenia m iędzy 
3—5 ul. Z ygnm ntow ska 1 5 II. p.

ZAMIENIĘ lub sprzeaapi willę 7 pokoi, 
kuchnia, spiżarnia, trzy werandy, 

stajnia, w ozownia itd., około 2 morgi 
ogrodu (sad, ogród w arzyw ny, kwia
tow y) w okolicy podgórskiej, p.uwiat 
Dolina na taką samą iub m niejszą we 
Lwowie. W iadom ość: Kampiana 5,
drzwi na lewo m iędzy > - 4  popol.

5 52 3 -3

UKRADZIONO MI z m ieszkania blan
k iety  w ekslow e in bianko z podpisa
mi: S tanisław  K rajew ski, R usjaw  Łą
czy ński na 20.500 zt. i z podpisami: 
Cliaim Linder i P io tr iir. B orkow ski 
na 10.500 z!. Ostr/legam  przed naby 
ciem tych weksli oez pnrłzum iem .i się 

ze mną. Dr. G órow icz, Sykstuska  46.
7279

Doszukuję MIESZKANIA dwóch lub 
' trzech pokoi z kuchnię, z peł
nym komfortem. Zgłoszenia do Adm. 
pod „500 dolarów". 7202

MAGAZYN NUT POŁANIECKIEGO
L n ó w ,  u l .  K l e n i e n t y u y  I I Y i ń ^ l r i e j  1

posiada stale na składzie: z  r o ł y  na fortepian, skrzypce i wszelkie innu ir.strumenta,
ć w i c z e n i a  polecane do nauki, wszelkie e d y c j e  oil najtańszych poc ąwszy, party- 
L rjgoper, u wory k'asyczne i najnowsze. — Na żądanie wysyła się b e z p ł a t n i e  

H  katalogi, — Odwrotna wysyłka na prow.ncję. 7284

KoSSa m m  larin ifc
Poważna Spółka Akcyjni, łabr>ka rn- t I o w o -drzewna, po

siadająca wielkie obroty i pierwszorzędne urządzenie maszynowe, 
p roduku aca artyku y bardzo potrzebne w kraju, poszukuje 
15—20.000 do :arów z zabezpieczeniem hipot cznern: współpraca 
dobrze wy nagradzana. — in ormacji tylko poważnym ref ektanlo n 
udziela z gizecznpści:

Włościański Związek Kredy i owy,
Lwów, P iek arsk a  26 . 7289 B

■HW W M BM M W M — MB— — — ■ — — £

Węgiel brunatny
do op ału  m ieszk ań , c e n tr a 1 nvcli o g rzew a ń  i d la  c e ló w  p rzem y 

s ło w y c h  sp rzed a je  z  w ła sn y ch  k op alń

Spółka Akuyjna fila Przemysłu Naftowego 
i Gazów Ziemnych we Lwowie 7270

D d l e w e  z \  1 8 *— z a  t o r  ę  z  d o s t a r ą  d o  d o m u .
Z ł o w ie n i a  przyjmują BIURA SPÓŁKI L W Ó W , PansKa 25. Telefon 205 i 1510.

POLSKA LIN|A LOTNiCZA „A E R O  L L O Y D "

ROZKŁAD LOT.**W na roli 1924
w ażny od dnia 16-go w rześnia.

Komunikacja c e d l i e n n i a  z wyjątkiem n ied zie l 
KIERUNEK LOTÓW : ROZKŁAD LOTÓW :

G dań sk  (Wrzeszcz)

RRAKÓW
Rakowic

Y 5) W A RSZAW A
^  (poie Moko

tow ska)

L w ów  

v o(Pole Janowskie )

Czas K i e r u n e k Czas Cena
biletu

14.30
17.30.

i W arszawa a  
▼ Gdańsk *

12.00
9.00

zł.
65

14.00
17.00

r W arszawa X 
▼ Lwów *

12.00
9.00

zł.
65

9.30
12.00

i Warszawa a 
r  Kraków 1

16.30
14.00

zł.
50

UW AG I. Z niżkę-50 pre otrzymują w roku b. za przedrtawieniem legi
tymacji: 1) Senatorowie i P osłow ie sejmowi. 2) Oficerowie W. P., irzęrinicy 
państwowi i sam orządowi. 3) Człorkuwie Ligi Obrony P. P. i Aeroklubu 
i 4) Inwalidzi wojenni. Przewóz pasażerów, Jipczty lotniczej i towarów. Pocztę 
lotniczą należy nadawać w Głównych Urzędach Pocztow ych. Pocztę . towary 
dostawia się w tym samym dnie

INFORMACJE: \
W arszawa, N ow y Świat nr. 24, tel. 9-OG.
Lwów, Hotel George'a, ul. Legjn iów, [tel. 6-10.
Gdańsk-W rzeszcz, loinisko, tel. 27-46.
Kraków: Biuro kolejowe, Szpitalna nr. 36, tel. 25-00.

ZARZĄD
7/532 Warszawa, Nowy Świat 24.

> A j X A ^ r I E d r
K olory, m a tera ce , poduszk i, chodniki 

eraz kom pletne w yp raw y — p le ca

Kaz.-Skibiński, ^ 5 ,4
inaprzeciw Szkowrona). 691ił

Hiwisc damsM HLlEElS
p o w ró c ił zaopatrzony w najnow» 
sze żurr.ale i modele zimowe, ko 

ttjumów, płaszczy i futer 
7273 P A S A Ż  HA U SM AH A  9 .

PARASOLKI
z pisemną S M e tn i  ? c j ą
n a j  e p sż ie g rs  g a t u n k u  po»e- 
7220 ca a składnice

RUDOLfS HEUBELTfl
pl. )IarjH «:ii nl. Kazimierzowska 
Z5, ul, KraUuwstaa 25, nl. Gróde

cka 74, ul. Balonowa 5.

Szhbfh! drzew owosewyuli
H H a u g u itz k ó w

w  G u m n isk a c h ,  p. T a r n ó w ,
p o le c a ją  do sad zen ie  j e s i e n n e g o :

Drzewka i krzswy owocowe w do
borowych odmi nach, drzewa i krze
wy parkowe, drzewa alejowe, roże, 
roz ^ d ę truskawek i t. p. po cenach 

bardzo przystępnych.
C enniki darm o i op.łalnie. 7159

Rapy
n a  łó żk a ,  N arzu ty ,  K o
ce, Kołdry ,  M a lerace ,  
T a p e ly ,  D y w a n y ,  Li
n o le u m ,  C era ty  i M a
tei j e  m e b lo w e  po leca  
j o  n a jn iż s z y c h  c en ac h

ZAKŁAD DEKORACYJNY
S K IgH C C  ' L w ć w ,  7283

. inllł JU, u l. S o b ie sk ie g o  2.

G eom etra
ju ljusz Rauch

6964 p o w r o c i ł .
Lwów, Ł y cza k ó w ,V a  10.

Węgiel i Koks
górnośląski z pierwszorzędnych kopalń

i DRZEWO
suche busow e po cena h konkurencyjnych 

dostarcza w miejscu i na prowincję

Polskie Biuro Węgiowe
lw ó w ,  plac Halicki I. 7 .  i m

O L I W Ę
nicejską firmy Emerl & Poceard 

7242 NIcea — poleca

Heco! Krupiński
LWÓW, AKADEMICKA 4.

o
Nl i

O  co

OLLA
najlepsza hygion|

G U M A ,
petna gwaraneyai 
W szjdzledo. 
nabycia^.

Cena OGŁOSZEŃ: Za w iersz 1 szpal- | 
trw y  milimetrowy w ogtoszen:ach zw y
kłych 10 gr.: w  nadesłanem "26 gr.; po 
fc:M>ice 30 gr.; w tekście (kronika, le -  
pert., dział ekonom, itd.) 35 gr. na pier-

w szej stronie 40 z*.: za jedno słow o  w  
drobnych ogłoszeniach 6 gr.; w rnb y -  
ce kupno-s przed aż 8 gr., matrymanlal- 
ne korespondencje prywatne 10 gf.. dla 
poszukujących pracy 4 g r ; jedn: cała

strona w  ogłoszeniach za tekstem 238 
zl. pod.; 1 cała strona w  części teksto- | 
w.ej 400 zl. poi., cała strona pod nagłó- i 
wkiem 475 zł. poi. Ogłoszenia zamiej
scow e e  30% drożej. — Ogłoszenia za- 1

graniczne ,o 5f>% drożej. Za ogłoś,se- 
[ nia w  miejscu zastrzeżonem. ogłosze- 
i nia osobno stojące i bez numeru dolicza 

się 25%. Odpowiedzialności za terraino- 
1 w y arul. ogłoszeń nie przyjmuje się.

©  ®  Nalażytośń pocztową t - i t r i p - m f e s i o c z n a  4 zł. 25 gr. — Z dostawy na miejscu lub prze- ®  ®  
©  ©opłacono ryczałtem. A A C i l U I U C i  <x\<x pocztową 4 zł. 50 gr. — Za granic? 5 zt. 50 gr. — ©  ©

druweiiin BubKKj pou zatzatiem Z. Kielbusiewicza we Lwuwie. ® tipowf?UŁia...yn;daKtor; MARJAN MACHAL6KL


